


Nike specialsko specielt udvik
let til badminton og anden in

dendørs sport. Overdelen er 

forstærket med et dobbelt 

lag af ruskind alle de 

steder, hvor skoen 

under spillet er 

mest udsat for 
slid. Sålen har 

en usædvan

lig sikker 

gribeevne.

T ræ fs ik k e r
C a rb o n e x  10 M o d e l B -8700

Yonex har overgået sig selv
B-8700 er et vidunder af en ketcher, med en aluminumsramme, som er 

overtrukket med carbongrafit. Skaftet er 100%  carbongrafit. Konstruktionen 

betyder høj styrke og dermed en stærkt forøget VflMFY
slagkraft. Vægten er kun 90-95 gram. ¥ UllEA
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Morten Frost sørgede for, at 
en dansk sp ille r fo r 12. gang 
kunne modtage tro fæ et som 
All England mester i herre 
s ingle. Det var sæ rlig t be 
mæ rkelsesvæ rdigt i år, idet 
tu rneringen var stæ rkere be 
sat end nogen sinde. M orten 
viste meget overbevisende 
spil og blev den mest væ rdige 
m ester af alle. (Foto: Preben 
B. Søborg).

’B adm in ton ’ er o ffic ie lt organ 
fo r Dansk Badm inton For
bund.

U dg iv er: Svend Erik Jacob 
sen, Vestergade 23, 3200 Hel
s inge, fo r Dansk B adm in ton  
Forbund.

R edaktion : Sv. E. Jacobsen 
(ansvarhavende), tlf. 02-29 
69 55, H. C. Møller, Jørgen 
H jo rt (Foto), Preben Søborg 
(Foto).
A nn o nce r: Chr. Hansen, As
mundshøj 309, 3480 Fre 
densborg , tlf. 02-81 69 03, 
02-28 26 54 (efter kl. 18).

A b o n n em en t på »B adm in 
ton« koster 7 5 , - kr. (15 num 
re) og bestilles hos udgiveren 
e lle r via DBFs konto r.

T ryk : Frederiksberg B og 
trykkeri.

B ladets artik ler med und ta 
gelse af ’O ffic ie lle  m edde le l
se r’, må citeres uden tilla d e l 
se, når det fremgår, a t det 
s tam m er fra ’B adm in ton ’. 
M eninger, der kom m er til 
udtryk i bladet, behøver ikke 
nødvendigvis at give udtryk 
fo r fo rbundets mening.

S ju s k , d o v e n s k a b  
e lle r  a fm a g t?

Af Frank W ith

Er det sjusk, dovenskab, ligegy l 
d ighed e lle r måske afm agt som 
er årsag ti l tingenes tils tand i den 
in te rna tiona le  badm in tonver 
den? Det spørgsm ål kunne man 
jo  passende s tille  de to  danske 
IBF top fo lk , Poul E rik Nielsen og 
Tom  Bacher.

Da licenssp ille ro rdn ingen blev 
ind fø rt var vi mange (pro fessi
one lle  journa lis te r) de rtroede , at 
nu v ille  der kom m e mere p ro fes 
s ione lle  tils tande i badm inton. 
Men ak nej, det er lang t fra  blevet 
bedre og de rfo r er det også svært 
fo r os at tage det hele så a lvo rlig t 
som sp ille t har krav på. Jeg skal 
b lo t nævne to  af de mest hå rre j 
sende eksem pler fra  denne sæ 
son. I Masters tu rne ringen  i Lo n 
don i septem ber g ik  Ray Stevens 
i s tykker under tu rne ringen , vel 
og mæ rke en tu rne ring , hvor der 
sp illes  om store pengepræ m ier.

Hvad g jorde de engelske a rran 
gører. Jo, de satte en frisk  reser
ve ind på Ray Stevens plads. 
O vertog hans sejre og nederlag. 
Man spørger sig  selv. Hvad b liver 
de t næste? Sæ tter men mon en 
fr isk  reserve ind i tred je  og a f 
gørende sæt.

Frank With

Ved de åbne svenske m ester
skaber så vi et andet eksempel, 
hvor man måske I lig e så  høj grad 
kan bebre jde sp ille rne  en slap 
inds tilling . Der kom  s im pe lt hen 
så mange afbud ti l tu rneringen 
(ikke m indst fra  danske sp ille re) 
at man næ rm est må betragte det 
som en skandale. Desuden 
scra tchede Thom as K ih lstrom  
fra Sverige i h e rre s ln g le -h a n  var 
endda seedet -  men s tillede a lli 
gevel op i herredouble .

Det kan Ikke være rig tig t, at li- 
censsp ille rne ska lte r og va lte r 
med tu rne ringerne  på den måde. 
Er man skadet i s ing le  er man 
også så skadet, at man he lle r ik 
ke kan sp ille  double . Jeg mener, 
a t IBF burde have m ulighed fo ra t 
give store bøder til sp illere , der 
uden virkelig g rund b liver væk 
fra  en tu rne ring . Og der burde 
være lovg ivn ing fo r en Thomas 
K ih lstrom -type. Man kan ikke 
melde fra  i s ing le  I sidste ø jeb lik  
og a lligeve l s tille  op i double .

Spille rne har selv et s to rt an 
svar når de kræ ver større p ro fes 
sionel opm æ rksom hed, men le 
derne og herm ed IBF har de t så 
sandelig  også. Det e r m it ind tryk  
at nytæ nkning er et dyrt frem m e 
dord i IBF. Selv om der er kom 
met yngre  ledere ti l har de b lo t 
overtaget de æ ldres fo rstokkede 
m eninger.

Hvis det ikke er tilfæ ld e t så 
kom ud af busken.

Få lavet nye og faste re tn ings 
lin ie r om kring  de sto re  tu rn e rin 
ger. Hvis I ikke vågner op, få r I 
a ld rig  skabt den rig tige  p rom o 
tion  fo r badm inton g lobalt. K lo k 
ken er ved at være fem m inu tte r i 
tolv.

Der er ved at komme mange penge i top-badminton -  men lederne er endnu ikke professionelle nok. Her 
orienterer Alistair McKay Forbes, IBF-præsident Craig Fteedie, Robert Drake og Tom Bacher om grand

prix-serien i 1983. (Foto: Louis Ross).
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Morten den 
mest værdige 

All England mester

Af H. C. M ø lle r

M orten Frost er den mest sande og væ rd ige All 
England mester, der nogen sinde er blevet 
kåret i herresingle.

Ordene er ikke vores, selv om vi m eget gerne 
tils lu tte r os dem. De blev ud ta lt af Englands 
cheftræ ner, C iro C ign ilio , um idde lbart e fter 
a fs lu tn ingen af den og Luan Jin, Kina, søndag 
den 28. marts i W em bley Arena i London.

C in ig lio  fortsatte : Det e r første 
gang, i den tid, vi har sp ille t All 
England, at alle de stæ rkeste har 
været her. Ikke en eneste m ang 
lede, og at blive m ester i det 
selskab er en præ station, de r a f
tv inger den allerstørste respekt.

Her kan man så passende føje 
til, at Morten Frost en uge fø r sit 
A ll England mesterskab selv vu r 
derede sin tite l, da han under 
Danish Open sagde: -  Lad være 
med at gøre mig til A ll Eng land 
favorit. Det er et så jæ vnbyrd ig t 
fe lt, at den der v inder det, med 
rette kan kalde sig en væ rd ig  m e 
ster.

Og lige så typisk fo r samm e 
Frost sagde han e fte r sejren: -  
Det e r fo rtsa t min opfa tte lse, at vi 
er en håndfu ld  spillere, d e r e r l i 
ge stæ rke, og som slår hverandre  
i flæ ng.

Men at han er en væ rd ig  m e 
ster, vil næ ppe nogen betvivle . 
Ikke b lo t fo rd i han slog sin be 
se jre r fra  den engelske Masters, 
men snarere på grund a f det, der 
g ik  forud.

-  Jeg har a ldrig  tid lig e re  set 
Morten gå så seriøst til en o p g a 
ve, sagde UK-chefen, E rik  Jø r 
gensen. Læ nge fø r tu rne ringen  
begyndte, var han i gang med 
forberedelserne, og det er typ isk, 
at han i år hele tiden selv v idste, 
hvad han skulle  fore tage sig, 
hvordan de fo rske llige m odstan 
dere sku lle  spilles, hvornår der 
skulle  trænes, og hvornår de r 
sku lle  hviles. Det var ikke b lo t f i 
nalesejren, der gjorde M orten til 
verdens bedste. Den sidste kam p 
var kun en slags top på den k ra n 
sekage, som blev bagt tid lig e re .

I de tre  første kam pe g ik  det 
helt e fte r fo rven tn ing . S hoon Ke- 
at W ong, S ingapore, S tefan K arl
sson, Sverige, og Dhani Sartika, 
Indonesien, blev a lle  s lået i to  
sæt, og så var Frost k la r til den 
fø rs te store opgave mod k ine 
seren Han Jian, de r har båret 
præ dika tet »verdens bedste«, 
e fte r at han slog Liem Swie King.

Det var faktisk i den kva rtfina 
le, at Frost stod fo r den første 
overraskelse. Selv de stø rste e k 
sperte r havde ventet en lang, 
udm arvende dyst, men hvad 
skete? Med en optræ den, de r var 
så suveræ n, at man næsten ikke 
kendte  ham igen, styrede Frost 
kampen d irigerede Han Jian hen 
på banen, hvor han e lst v ille  have 
ham og afg jo rde  due lle rne  næ r
m est e fte r fo rgod tbe findende .

Både Stefan Karlsson og Dha 
ni S artika fik  sam m enlagt 12 po i 
n t i deres kampe mod Frost. Han 
Jian m åtte nøjes med fire  i hvert 
sæt. Fra det ø jeb lik  begyndte 
man at tro  på mere end en god 
chance til M orten i sem ifina len 
mod den forsvarende mester, 
Liem Swie King, der tre  gange 
tid lige re  havde sendt danskeren 
ud af tu rne ringen  e fte r 
sem ifinalen.

Og Frost gav sine tilhæ ngere  
noget at have troen i. Det var den 
klogeste, hurtigste  og m est ve l
fo rbered te  spiller, der vandt den 
kamp. Her fik  man igen under 
streget, hvor m eget seriøse fo r 
beredelser er værd, og det var 
fo rm e n tlig  også årsagen til, at 
man som  tilskuer egen tlig  tog 
det ganske ro lig t, da K ing s ta rte 
de med at tage en 6 -0  fø ring.

Man kunne se på M orten, at det 
kun var et spørgsm ål om  tid , når 
han satte en o ffensiv  ind. Den 
kom, da indoneseren via 6 -3 ,9 -3  
og 10-7  måtte afgive resten af sin 
kom m ando over kampen til 
m odstanderen, og M orten sco 
rede o tte  po in ts  i træ k og vandt 
15-10.

I andet sæ t g ik Frost i stå ved 
en 5-1 fø ring, og K ing kom på
8 -5  og 10-7, men på ny sluttede 
Frost sæ tte t af med o tte  po in t i 
træ k, og fina leadgangen var 
sikre t.

Takket være fo rske llig t s ta rt 
t id sp u n k t på de to  sem ifina le r og 
en overraskende h u rtig  sejr på 
15-5 , 15-12 over Prakash Padu- 
kone fik  Luan Jin  le jlighed til at 
overvæ re det meste af kampen 
m ellem Frost og King.

Kineseren læ rte bl.a., at han 
ikke, som de asia tiske sp ille re  er 
vant til, kunne afgøre duelle rne 
lyn h u rtig t mod Frost.

Med sin fæ nom enale  kond i
tion , s it hurtige  fodsk ifte  og sin 
evne ti l at læse m odstanderen 
dæ kkede Frost sin bane så godt, 
at han praktisk  ta lt i alle s itu a ti 
one r var i stand til ikke b lo t at 
re turnere  bolden, men også at 
holde sin m odstander på bag li 
nien.

Frost vidste  nem lig , at fo rd i 
den asia tiske sp illes til går på 
hurtige  afgøre lser, va rd e t i første 
ræ kke et spørgsm ål om at holde 
bolden i gang og tappe kræ fte r 
ne ud af m odstanderen. D erfor 
blev første sæ t noget a f en s til 
l ingskrig , hvor sp ille rne  sk ifte 
des til at score  in d til 10-10.

Luan Jin  havde endnu kræ fte r i 
behold . Han tvang Frost ti l at

sp ille  m eget yderlig t, og som fø l 
ge af vanske ligheder med at få 
den rig tige  læ ngde på boldene 
tabte M orten sæ tte t 11-15.

Men danskeren havde valgt 
den rig tige  tak tik . A llerede fra 
starten af andet sæ t vi rkede Luan 
Jin  træ t, og fø rst ved 7 -0  fik  han 
lov at score  sine eneste to  p o in t i 
sættet, som han i øvrig t »solgte«.

M id t i tred je  sæt, ved 8 -2  til 
Frost, så kineseren ud til at have 
b rug t den sidste  kraftreserve. 
Menen europæ er kan ikke døm 
me en asiat b lo t på hans ans ig t 
sudtryk, og selv da Frost fø rte 
14—4, som blev æ ndret til 14-7, 
nagede tvivlen. Kom kineseren 
fo r fu ld  fa rt nu? Var det skuespil 
-  og en kolossal satsning?

Det var det ikke. F rost havde 
kørt sin m odstander ned, og da 
han a tte r fik  serven, a fg jo rde  han 
kampen med en smash fo r  de r 
e fte r liggende på ryggen at 
m odtage den fø rs te g ra tu la tion  
med den fornem m e tite l a f Luan 
Jin.

L iggende fla d t på gu lve t ude af 
stand ti l at fatte, at A ll England 
mesteren hedder M orten Frost, 
skyllede b ifa ldet fra  6000 tils k u 
ere ned over danskeren, d e re fte r 
o ttendede ls fina le rne  var den 
eneste tilbagevæ rende europæ 
er i herresingle , og som  med sin 
se jr ikke b lo t h o ld t dan danske, 
men også den europæ iske  bad 
m in ton fane øverst.

Med hans egne ord inden tu r 
neringen: EN VÆRDIG MESTER.
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A L L  E N G L A N D  1982

Gentlemen’s Singles Championship
Silver Challenge Trophy presented anonymously, in memory 

of the late A. Barron, Esq. The winner will also have the 

right to hold the F. W. Hickson Memorial Trophy 

Holder: Liem Swie King (Indonesia)

1st Round 2nd Round 3rd Round 4th Round

1 *M. F ros t (1 )(D )
2  S ho on  Keat W ong (S ing)

i F rost 

1 15-3 , 15-2 1 F ros t

3  S. K arlsson (Swe)
4  U. P a w a r ( l)

1 K arlsson

1 1 1 -1 5 ,1 5 -3 ,1 8 -1 5
1 15

•

F ro st

5  D ipak  T ai lo r  (Eng)
6  Jia ng  G uolia ng  (Ch)

i G uoliang

I 15 -3 ,1 5-12 l  S artika 
/  15-10, 15-47  S J .C z ic h ( C )

8  D hani S a rt ik a (Indo )

i S ar tika

f  12-15 , 15-7 , 15-2

9  *H an Jia n  (5) (C h)
10 S zc Yu (H K )

(  Jian

1 1 5 -8 ,15 -3 \  Jian

11 T ar iq  W adood  (P )
12 J o o  B ongpark  (K)

1 W adood 

1 17-15 . 15-10 Jia n

13 S aw Swee L eong  (M )
14 H astom o A rb i (Ind o)

1 A rbi
1 15-8, 15-7 l  Arbi

f  15-4, 15-4

15-10

15 T . C a rlse n( D )
16 S .  J. Baddeley  (Eng)

( C arlsen
1 11 -1 5 ,1 5 -5 ,1 5 -1 2

17 *Liem S wie King  (4) (Indo)
18 C .  L und berg  (Swe)

1 L iem  Swie King  
I 15-5, 15-1 (  L iem  Sw ie King 

f  15-5, 15-519 L iY o n g p o (C h )
20  P .  E . W hetnall (E ng)

> L i Y o ngp o  
|  15 -3 ,1 5-8 L iem  Sw ie K ing

21 §M. B ul ler (C )
22 M isbun  S idek  (M)

1 M isbun  Sidek  
1 1 8 -1 6 ,9 -1 5 ,1 5 -8 l  M isbun Sidek 

f  15-13, 15-1323  P . S u tton  (W)
24 B. M acD ougall (C )

I S u t to n
f  10-15 , 15-12 , 15-0

25 *C hen C ha ng jie  (6 ) (C h)
26 S . F ladberg  (D) l c i ? . f , V < )  Changjie

27  G . J .  R obson  (NZ )
28 N. Y ates (Eng)

■ Y ates
( 15-8. 15-5

J  I 4 - . . 5 - 4

C hangjie
15-57 15-1129  E dy  K urn iaw an  (Indo)

30  A . S ri ri ta nak ul (T h)
(  K urn iaw an  
1 11-15 . 15-9. 15-6 l  Modi

31 S . M o d i( l)
32 §D . R . M acD onald  (A)

1 Modi
I 15-6, 18-14

33  H e S ha ngquan  (C h)
34 K. L arsen  (D)

1 S hangquan  

I 15-3, 15-12

35 §C. C . D obson  (Eng)
36 R P . Stevens (E ng)

1 S tevens 
I 1 5 - 11 ,1 5- 6 S hangquan

15-5, 15-737  T . K ih lstrom  (Swe)
38 §H . K la uer (G )

1 K ih ls trom  
1 15-4. 15-3 )  K ih lstrom  

> 15 -1 1 .8 -1 5 ,  
1 15-1239  V. K um ar (1)

40  ’ H ad iy an to  (7 )(Indo)

1 H adiyan to  

f  15-6, 15-0

41 G . K urn iahu  (Indo)
42 U. L eungpe tch ara po rn  (T h)

1 K urn iahu
1 15-7, 15-7 i  G oode

43 §N . S ke by( D )
44  A. B. G oo de  (Eng)

i G oode
f  16-18 , 15-9 . 15-12 Lu an  Jin

45 R a zif S idek  (M)
46 M . C hris tian se n  (D)

l  R azi f Sidek  
I  15-2. 15-8 1 Luan  Jin

47  §J . F ord  (Eng)
48 *L uan  Jin  (3) (C h)

1 L u an  J in 
1 15-5 , 15-9

49 F  D elfs (D)
50  S a fian (M )

1 Delfs 
I 15-3, 15-7 l  Delfs

51 S . P . B utler (E ng)
52 K. P rie stm a n  (C)

I B utler 
f 15 -1 1 ,1 5 -4 T ian lung

53 S erian  W ija tn o  (Indo)
54 S . S u ha ri tda m rong  (Th)

1 W ijatno 
1 15-7, 15-6 \  T ianlung

8 - l5 ,  15-2, 15-2

55 E u n  Ku L ee (K)
56 *C he n  T ia n lu ng  (8) (C h)

i T ian lung
1 15-5, 15-3

57  leuk  S ugiarto  (Indo)
58 C . T ho m sen  (D)

1 T hom se n  
I 15-12 , 15-4

59 T ian Bingyi (C h)
60  T . P eters son  (Swe)

1 Bingyi 
(  15-4, 17-14 P aduk one

61 §M. N eergaard  (D)
62 K. R. Jolly  (Eng).

( Jo lly
I 15-8 , 15-3

63 N . G . T ier (E ng)
64 'P r a k a s h  P a duk on e (2) (1)

i P adukone
f 15-5, 15-3

f  15-10, 15-5

J,

i

John Player Badminton
(A ) A ustr al ia ,  (C )  C a n ad a , (C h)  P R .  o f  C h in a.  (D ) D en m ark . (Eng) E n gla nd . (G ) F .R . o f  G erm a ny . (H K ) H ong Kong. ( I)  In d ia . (In do)  Indo nesia , (Ire) Ire land . 
( J)  J a p an , (K ) K orea, (M ) M alaysia , (N ) N etherlands. (N Z )  New Z ea lan d . (N i) N igeria . (P )  P a k istan , (P e) P e ru . (S co t) S co tla nd , (S ing) S ingapore. (Swe) 
S w eden , (Swi) S w itzerland , (T ) C hinese T a ipei, (T h) T ha ilan d , (US A) U nited  S tates, (W ) W ales.

= S eeded  P layer, i  -  Q ualifier.

EVENT

2
To be started on 

WEDNESDAY

Ladies Singles Championship
Silver Trophy presented by Mr. & Mrs. S. Wyatl

T he  w in ne rs w ill a lso  hav e th e  rig h t t o  ho ld  the  P e rp etu al  T ro phy  p res e n te d  by  

T he  B a dm inton  A ssoc iat ion  o f  E n gla nd  in m e m ory  o f  B rigad ier R. B ru ce  H ay . 

Holder: Sun Ai Hwang (Korea)

Lene Køppen kigger sin næste modstander ud -  men det lykkedes 
»kun« at besejre to kinesere.

Hun var ene om at 
besejre kineserne

Ved uta llige le jlighede r er Lene 
Køppen af pressens repræ sen 
tan te r blevet s tille t over fo r 
spørgsm ålet: H vornår ho lder du 
op? og hver gang har hun med 
stø rre  e lle r m indre  varia tioner 
svaret: Når jeg ikke synes, det er 
s jovt at sp ille badm in ton  mere.

Lene Køppen fy lde r 30 år m id t 
under VM i B røndby i 1983, og 
det er oplagt, at selv hun er ved at 
nå vejs ende i den in te rna tiona le  
karriere.

Det er im id le rtid  også op lagt, 
at det stadig er hende, der er 
Europas svar på den asiatiske 
dom inans, og mere end Lene 
Køppens person tæ lle r vel 
spørgsm ålet: H vor i alverden få r 
Europa en afløser fra?

Ser man på dam esing le  i dette  
års A ll England, var der tale om  
en m arkant as ia tisk dom inans. I 
kvartfina le rne var der syv k ine 
sere samt Lene Køppen, og i o t 
tendede lsfina le rne  var der 
b landt de 16 tilbagevæ rende 13 
asia ter og tre  eropæ ere. De to  ud 
over Lene var vores egen Nettie 
N ielsen samt englæ nderen Hel
en Troke.

Kineserne næ rm est trom lede 
europæ erne ned, og Lene K øp 
pen var den eneste af sam tlige 39

ikke-k inesere ved All England, 
der var dyg tig  nok til at sende 
kinesiske m odstandere fra  ba 
nen som tabere. Der var ni k ine 
sere med i dam esingle, og de to, 
der måtte forlade tu rne ringen  før 
kvartfina lerne blev begge sendt 
ud af tu rneringen af Lene Køp 
pen.

Efter en tre sæ ts sejr over Jane 
Webster, England, i den Indle 
dende kamp tog Lene sig fø rs t af 
sin besejrer i Danish Open, Xu 
Rong, med 11-8, 11-7, og de r 
e fte r gik det ud over Chen Ruiz 
hen, som Lene s log 11-3, 11-6 
fo r derefte r i sem ifina len at få æg 
mod Li L ingwei, der vandt 11-8, 
11- 0 .

Om det var servedom m eren, 
der var med til at skabe det re 
sultat, skal vi lade være usagt, 
men kendsgern ingen er, at Lene 
Køppen i første sæ t fik  serven 
ved 6-10 og så ud ti l a tvæ re  inde 
i den rig tige rytme, da hun sco 
rede yderligere to  po in ts fo r de r 
e fter at blive døm t fo r overhånd. 
Det tog tilsyne ladende helt ko n 
centrationen fra  hende, og siden 
scorede hun ikke et eneste po in t 
i resten af kampen.

Li Lingwei havde tilsyne laden 
de både studeret Lenes spil og
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fået gode råd af sine ho ldkam 
m erater, fo r modsat de andre k i 
nesere blev hun ikke tvunget til at 
stå på baglin ien, når Lene K op 
pen var i angreb. Hun g ik  lige 
præ cis så langt frem  på banen, at 
hun med sine re tu rne ringer i 
reglen var i stand til at vende de 
fensiv til offensiv.

En som sæ dvanlig afs lappet 
Lene Kappen konstaterede bag 
efter, at hun i andet sæt ikke hav 
de en jo rd isk  chance fo r at se, 
hvor Li L ingweis maskerede slag 
v ille  komme. S tyrkem æ ssigt er 
der p raktisk  ta lt ingen forske l på 
hende og Zhang A iling, mente 
Lene Kappen, og vi er mere t i l 
bø je lige til at tro  på hende end på 
c ifrene  fra  finalen, der sagde 
11-4, 11-6  til Zhang A iling.

Nettie Nielsen nåede som 
næ vnt frem  blandt de sidste 16 
og blev slået af Kinas Guan We- 
izhen med 1-11, 5-11. I den 
forste  kam p havde N ettie vundet 
over M aria Francisca, Indonesi
en, med 11-6, 11-7.

Også Rikke V. Sorensen, de r i 
m odsæ tn ing til Lene Kappen og 
Nettie Nielsen, ikke var overs id 
der, f ik  to  kampe. Hun slog fo rs t 
K irsten Schm eider, Vesttysk 
land, 1 1 -9 ,1 1 -5  og tabte dere fte r 
til Helen Troke, England, e tte re n  
m eget lige kamp, hvor det s tod
9 -9  i begge sæt, og hvor Helen 
Troke i beggestilfæ lde vandt 
om sp ille t 3 -0 , så c ifrene blev
12-9, 12-9.

Dorte Kjæ r tabte  sin fo rste  
kamp til Zhang A iling , og også 
Agnethe Juu l mødte en kineser i 
første runde, W i J iang iu , som 
vandt 12-10, 11-0.

Derim od var det en slem bet, at 
både Pia Nielsen og Kirsten Lar
sen tabte  i første runde. Begge 
mødte m odstandere , som de bør 
besejre. C hris tina  Magnusson, 
Sverige, slog Pia 12-10, 3-11,
12-10, og Kirsten blev sendt ud 
af tu rneringen af en eng læ nder 
ved navn Diane S im pson, som 
fø rs t måtte gennem kva lifika 
tionstu rne ringen . Englæ nderen 

Zhang Ailing -  All England mester i damesingle. vandt 4-11, 11-7, 11-3.

I To be started on 

THURSDAY

Ladies Doubles Championship
Silver Challenge Trophies presented by the late J. D. G. Bradbury, Esq. 

and the late J. K. Robards Esq. and Mrs. Robards 

Holders: Mrs. N. Perry & Miss J. Webster (England)

2nd Hound 3rd Round

1 ‘ M rs. J .  P .  P er ry  &
M iss J . A . W ebster (I )  (Eng)

2 §M iss A . G hia  &
Miss M . G oswam i (I)

3 §M rs. S . M a rtin  &
M rs. K. T rcdgelt (Eng)

4 M rs, W . C a rter  &
Miss S . Sk illings (C)

5 'M is s  Li L ingwei &
Miss S ong  Y ouping (5) (C h)

6  M iss S. K itada &
M iss K. Jin na i (J)

7 M iss J .  M . P ring le  &
M iss H . S. T ro ke  (Eng)

8 M iss C. A . T ro k e  &
Mrs. A . F u l to n  (S co t)

*Miss L iu Y ing  &
M iss W u D isi (4 ) (C h) 

M iss K. L arsen  &
M rs. A. S kovgaard  (D)

13 ‘ M iss A . T o kud a &
M iss Y. Y onekura (6 ) (J)

14 M iss K. S. Bridge &
M rs. E. H . S u tto n  (Eng)

15 (¡Miss B. A . Beckett &
Miss P . M . K ilving ton  (Eng)

16 M iss Yeon  Ja  Kim &
M iss Yoon Suk  Kim (K)

17 M rs. K. C ha pm an  &
M rs. P . E . W heinall (Eng)

18 M iss Xu R on g  &
M iss W u Jia n q iu  (C h)

19 Miss J. V an  B eusekom  &
M rs. M . R idder (N)

20  ’ M iss S unai H w an g &
M iss S anghee Y oo (7) (K)

21 M iss J. E dw ards &
M iss G . G ow ers (Eng)

22 M iss M . T om ita  &
M iss H . T suk iok a (J)

25 M iss L. K issm eyer &
M iss A . Bernth (D)

26 M iss F. T o hk airin  &
M iss K. T aka m ine  (J)

27  M iss M . B engtsson  &
M iss C . M agnussen  (Swe)

28 *M rs, G . M . G ilks &
Miss G . M . C lark  (8 ) (Eng)

29 M iss F . E llio tt &
M iss W . J .  M assam  (Eng)

30 §Miss L . M . C a m pb ell &
M iss K. A . L ister (Eng)

31 M rs. A . Z w ieb ler &
M rs. M . Z izm ann (G)

32  "M iss Z . A iling  &
M iss Liu X ia (2 ) (C h)

l  P erry  & W eb 
j  15-2, 15-2

)  M artin  & Tr« 
f  14-18 , 15-1 
'  15-7

J L ingwei &

} ïsrfti.
\  T roke & Full 
f  15-4, 15-10

1 1 M rs. Im elda K urn iaw an  &
Miss T . W idyastu ty  (Indo)

12 M iss J .  C . L ord  &
M rs. B. C o o pe r (E ng)

L iu Y ing & 
Wu Dlxi 
15-4, 15-3

K urn iaw an  & 
W idyastu ty  
17-14 , 15-5

I T o k u d a &
> Y onekura 
I 15-9, 15-0

)  Y eon  J a  Kim & 

> Y oon  S uk  Kim 
)  15-9, 15-8

L iu  Ying  & 
Wu D ix i 
15-7 , 12-15,

T ok uda  & 
Y onekura 
15 -4 ,7 -15 ,

Liu Ying  &
Wu Dixi 
11-15, 15-10, 
15-10

Liu Ying  & 
Wu D ix i 

15-12 , 15-10

i X u R ong  &
> Wu Jian q iu  

I 15-6, 15-3

)  S unai H w ang & 
> S anghee Y oo 
J  15-5, 15-3

23 M iss D. K jaer &
M iss N. N ielsen (D)

24 *M rs. V eraw aty-F ajrin  &
M iss R. D am ayanti (3) (Indo)

Í T om ita  & 
T sukio ka  
15-4 , 15-10

! V eraw aty -F a jrin  & 
D am ayanti 
15-5, 15-12

Xu R ong  & 
Wu Jian q iu  
15-7, 10-15, 
15-11

V eraw aty-F ajrin  
& D am ayan ti 
15-8, 15-5

V eraw aty-F ajrin  
& D am ayanti 
12-15, 15-10, 
17-14

)  T o hk airin  & 
/  T aka m ine  
> 15-3, 15-7

\  G ilks & Clark  
j  15-2, 15-9

I E llio tt  & Massam 
j 15-6, 15-5

A iling  & L iu  Xia

A iling  & Liu X iatiling  & Li 
15-7, 15-:

V eraw aty-F ajrin  

► & D am aya nti  -  

15-6 , 15-13

s

i

John Player Badminton
(A ) A us tral ia ,  (C )  C a n ad a , (C h) P .R . o f  C hina, (D ) D enm ark , (E ng) E n gla nd , (G )  F .R . o f  G erm a ny , (HK ) H ong K ong, (I) In d ia , (In do)  Indonesia . 
(Ire) Ire la nd , (J)  J a p an . (K) K orea, (M ) M alaysia , (N ) N etherlands, (N Z ) New Z ea lan d , (N i) N igeria , (P )  P ak is ta n , (Pe) P eru , (S co t) S co tla nd , (Sing) 
S ing apo re, (Swe) S w eden, (Swi) S w itzerland . (T ) C hinese T aipei. (T h) T ha ilan d , (US A ) U nited  S tates , (W ) W ales.

•  -  S eeded P layer, g -  Q ualifier.

PATMCKW]
- s tå r  g o d t - t il d ig . fl

PATRICK SUPER COPENHAGEN.
Ny -  og videreudvikling af den 
kendte PATRICK COPENHAGEN, 
specielt velegnet til in-door, og i 
særdeleshed BADMINTON.
PATRICK SUPER COPENHAGEN 
er udviklet i samarbejde med 
nogle af verdens bedste badmin
tonspillere, og der er kælet for 
alle detaljer, så det nu er lykke
des at frembringe skoen, forden 
der kun stiller sig tilfreds med 
det aller bedste.
Af nye egenskaber kan bl.a. nævnes ny sxnasiKKer naturgummisai 
svedabsorberende filtindersko, kappe til beskyttelse af fodrod og 
achillessene, ny kompakt gummilndersål, skindforstærkninger 
på udvendige udsatte steder, og så vejer skoen alligevel kun 
270 gram. Denne sko skal prøves på, så har du fundet 
skoen der passer dig.

Husk at spørge din sportsforhandler om PATRICK SUPER COPENHAGEN
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K in e s e rn e  h æ v e d e  s ta n d a rd e n  
m e n  d u m m e d e  s ig  ta k t is k

Mange badm in ton fo lk  havde fø r 
All England ventet, at de h is to r i 
ske m esterskaber 11982 v ille  b li 
ve to ta lt dom inere t af sp ille rne  
fra  Kina.

Det er vanske lig t at påstå an 
det, end at kineserne -  på god t 
og on d t -  satte deres m arkante  
præg på tu rne ringen  ved deres 
første optræ den i All England, 
men den fo rudsete  masakre 
udeblev. Det sørgede bl.a. vores 
egen Morten Frost for.

Trods alle fo ruds ige lse r rejste 
k ineserne kun hjem med to  All 
England mesterskaber. D an 
mark, Malaysia og England fik  et 
hver.

Til gengæ ld er det nok be 
m æ rkelsesvæ rdigt, at Indonesi
en måtte rejse tom hæ ndet hjem 
e fte r siden 1968 at have vundet 
m indst et All England m ester 
skab hvert år.

Kina rejste sig og Indonesien 
fa ld t. Det har forårsaget kra ftige 
reaktioner i den badm in tong lade 
nation, og fo rm anden fo r  den 
nationa le  sportskom ité , Dr. 
Suprayogi, er ikke i tv ivl om, hvor 
årsagen til de u tilfredsstillende  
resu lta ter l ig g e r . -V i var ikke go 
de nok i tekn isk  henseende 
sam m enlignet med andre  landes 
spillere , især de kinesiske, siger 
han. De indonesiske sp ille re  har Liu Ying/Wu Dixe -  mestre i damedouble.

fo rsøm t at studere de specie lle  
kinesiske server, som  isæ r prak 
tiseres af Wu D ixi. De har ikke 
m indst undladt at studere, hvor 
dan man re tu rne re r bolden.

Sam tid ig  m eddelte  den in d 
onesiske ho ld leder ved All Eng 
land, T irto  Utama, at Indonesien 
vil støtte Danm arks fo rs lag  om at 
tage sagen om  de om vendt 
spundne server op i IBF i et fo r 
søg på at få dem fo rbud t.

Men tilbage til k ineserne. Ude
blev masakren, når man ser på 
turneringen som helhed, kom 
mer man ikke uden om, at det var 
noget i den re tn ing, de kv inde li 
ge kinesiske sp ille re  vartede op 
med. Det er, ligesom  de kan mere 
end alle de andre, og det er ikke 
b lo t fo rd i deres håndled kører 
helt anderledes på kug le le jer 
end europæ ernes. Japanere, 
koreanere og indonesere er byg 
get på samme måde som k ine 
serne. Desuden fø rte  mæ ndene 
jo  et bevis for, at kineserne kun 
ne besejres. I de m andlige ræ k
ker hævede kinesernes tils tede 
væ re lsestandarden, men der var 
ikke tale om den samm e d om i
nans som hos de kvinde lige 
spillere, og os bekendt er træ 
n ingsm etoderne fo r de to  køn 
éns i Kina.

Gentlemen’s Doubles Championship

Silver Challenge Cups, presented by 

The Badminton Association of England 

Holders: Kartono & R. Heryanto (Indonesia)

I  si Round 2nd Round 3rd Round > 4th Round Semi-Final Final Winner

EVENT

3
1 o  he started on  

THURSDAY

Bye

Bye

Bye

Bye

Bye
Bye

Bye

‘ K a r to n o  &  R . H e r y a n t o  ( I )  ( In d o )

S .  F la d b e rg  &  J .  H e l le d ie  (D )______

• L u a n  J in  &  L in  J ia n g li  ( 7 )  (C h )
D . P .  B. B r id g e  &  K . R . J o ll y  (E n g)

; K a r to n o  &  H e r y a n to  

1 8 -1 3 , 1 3 -1 0  

1 E l l i o t t  &  B u r d e n

i 1S -8 , 1 5 -1 2 _________

! L u a n  J  i n  &  J  ia ng li 

I 1 5 -1 2 , 15-8  

[ T h o m s e n  &  S k e b y  

1 5 -8 , 17-16

9  *T . K ih ls l ro m  &  S . K a r ls s o n  (3)  (S w e) 

10 R a z i f  S ide k  & J a la n i  S id e k  (M )

1 S id e k  &  S id ek  

1 1 5 -1 0 , 15-5 1  S id e k  &  S idek  

f  1 5 - 1 2 ,1 5 -1 111 §B . M a c D o u g a l l & M . F r ie ta g  (C )

12 D . R o e b u c k  &  A . R . W o o d  (E n g )

1 M a cD o u g al l &  F r e it a g  

f  1 5 - 6 ,8 - 1 5 ,1 5 - 1 2 S id e k  &  S id ek  

1 5-7 , 15-7
13 J .  C z ic h  &  K . P r ie s tm a n  (C )

14 J .  D . E d d y  &  E . H . S u t to n  (E ng )
1 E d d y  &  S u t to n  

1 1 5 -6 , 1 5- 10 1 P a w a r  &  M isra  

1 1 5 -9 , 15-715 U . P a w a r & S .  M i s r a ( l )
16 R . R id d e r  &  U . S a n to s a  (N )

1 P a w a r  & M isra  
f  1 8 - 1 3 ,1 0 - 1 5 ,1 5 - 1 0

17 ‘ C h r is t ia n  H a d in a ta  &  L iu s  P o n g o h  (6)  ( In d o )

18 H . K la u e r  &  G .  T r e i l i n g e r  (G )
1 H a d in a ta  &  P o n g o h  

1 1 5 -2 , 15-2 1 H a d in a ta  &  P o n g o h  

/  1 7 -1 6 , 15-419 § G . R o b s o n  & J .  M iles (N Z )

2 0  §K . E . K o a y  &  K . H . Y o n g  (E ng )
I  K o a y  &  Y o n g  

1 1 8 -1 6 , 7 -1 5 , 15 -1 0 S h a n q u a n  &  G u o lia n g

21 C . C .  D o b s o n  &  D . T a i lo r  (E ng )

22  U . L e u n g p e tc h a r a p p r n  &  A . S r i r a ta n a k u l  (T h )
1 D o b s o n  &  T a i lo r  

I 1 5 -1 0 , 15-9 1 S h a n q u a n  &  G u o lia n g  

J  1 2 - 1 5 ,1 5 - 1 2 ,1 5 - 2

1 8 -1 6 , 1 1 -1 5 , 1 5 -1 2

23  H e  S h a n q u a n  &  J ia n  G u o l ia n g  ( C h )

24  M . N e e rg a a r d  &  T . C a r ls e n  (D )

1 S h a n q u a n  &  G u o lia n g  

I 1 5 -7 , 15-2

25  S h o o n  K ea t W o n g  &  K he e  W ee T a n  (S ing )

2 6  P .  T r y o n  &  P .  J o h n s o n  (C )
1 T r y o n  &  J o h n s o n  

1 1 3 -1 8 , 1 7 -1 4 , 15-8 1 T r y o n  &  J o h n s o n  

f  1 5-3 , 1 3 -1 5 , 15 -1 327  S . S u h a r i td a m r o n g  & P .  B o o n n o o n  (T h )
28  S . M o d i &  V. K u m a r  (1)

1 S u h a r i td a m r o n g '&  B o o n n o o n  

f  1 5 - 4 ,1 4 - 1 7 ,1 5 - 6 B o n g p a r k  &  K u  L ee

29  A . B . G o o d e  & R .  P .  S te v e n s (E n g )

30  J o o  B o n g p a rk  &  E u n  K u L e e  (K )
1 B o n g p a rk  &  K u  L ee  

I  1 7 - 1 4 ,1 8 - 1 3 1 B o n g p a rk  &  K u  L e e  

/  1 5-9 , 18-1531 T a r iq  W a d o o d  &  A . B a jw a  (P )
3 2  ‘ B o b b y  E r ta n to  &  H a d ib o w o  (8)  ( ln d o )

1 E r t a n to  &  H a d ib o w o  

I 1 5-4 , 15-0

33 A g u s  S e ti a w a n  &  S ig it P a m u n g k a s  ( In d o )

3 4  G . J .  S c o t t  (E n g )  & A d e  C h a n d r a  ( In d o )
1 S e ti a w a n  &  P a m u n g k a s  
1 1 7 -1 4 . 1 6- 1 7 . 15-5 \  P e te rs s e n  &  L u n d b e r g  

J  1 5-6 , 15-435 T .  P e te rs s o n  &  C . L u n d b e r g  (S w e)

3 6  P .  N y g a a rd  &  M . N ie ls en  (D )

) P e te rs s e n  &  L u n d b e r g  

1 1 8 -1 3 , 15-11 S u n  Z h ia n  &  X im in g

37  H o  K h im  S o o n  &  B e ng  T e o n g  (M )
3 8  § J . F o r d  &  G . J . M il to n  (E ng )

1 F o r d  &  M il to n  

1 1 8 - 1 6 .0 - 1 5 .1 8 - 1 4 \  S u n  Z h ia n  &  X im in g  

î  1 5 -1 , 15-4

1 5 -1 0 , 15-6

39  S .  J .  B a dd eley  &  N . Y a te s (E ng )
4 0  ‘ S u n  Z h ia n  &  Y a o  X im in g  (4)  (C h )

1 S u n  Z h ia n  &  X im in g  

1 1 5 -9 , 15-4

S id e k  &  S id e k  

► 1 1 - 1 5 ,1 5 - 4 ,  

1 7 -1 6

B ye

Bye

Bye
Bye

Bye

Bye

Bye

Bye

\  T ia n lu n g  &  Y ao  
>  1 5 -3 , 15-

1 G il li la n d  &  T r a v e rs  

1 5-3 , 15-9 

i D ew  &  T r e d g e t t  

f  1 5 - 6 ,9 - 1 5 ,  15-3

G il li la n d  & 

T ra v e rs  

6 -1 5 , 1 5 -8 , 

1 5 -1 2

J,

Î

John Player Badminton

Jalani Sidek/Razif Sidek.
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Pondog/Christian -  kunne ikke 
sikre indonesisk titel.

Luan Jin -  kørt ned af Morten 
Frost i herre-finalen.

Men tilbage står spørgsm ålet, 
om man ved A ll England op leve 
de, at de kinesere, der nåede 
læ ngst i dameræ kkerne, blev 
tvunget til at yde deres bedste 
gennem hele tu rneringen, som 
f.eks. Lene Koppen måtte.

K ineserne afslørede I hvert fald 
med al ønskelig  tydelighed, at de 
også er gode ti l at læ gge taktik . 
Så gode, at det virkede usm age 
lig t at se to  kinesiske p iger sp ille  
kvartfina le  mod hinanden og 
være fæ rd ige, fø r de havde nået 
at få  sved på panden, fo rd i det på 
fo rhånd var afta lt, hvem der 
skulle  vinde -  og derm ed skånes 
til næste opgave.

Det m indede a lt fo r m eget om 
skandale -fina len i herresing le  i 
1976, som  der endnu tales om, da 
H artono vandt over en passiv 
Liem Swie King.

Malaysia fik  igen et m estet- 
skab i herredouble , det første s i 
den Ng Boon Bees og Gunalans i 
1971. Det var brødrene S idek, der 
vandt det. Det er dem, der har 
lagt navn til den berøm te Si- 
dek-serve, men i fina len mod 
G illiland  og Travers, Skotland, 
oplevede man det usæ dvanlige, 
at sko tte rne  var m eget bedre til 
S idek-serven end Razif og Jalani 
Sidek.

Billy Gilliland i to finaler -  her 
med Karen Chapman.

G illiland  stod også på taberens 
side i m ixed double . Sammen 
med Karen Chapm an, England, 
havde han præ ste ret at slå de 
forsvarende All England mestre, 
M ikeT redge tt og N ora Perry, ud i 
sem ifinalen. Men M artin  Dew og 
G illian  G ilks vandt s lutkam pen i 
tre  sæt. Det var D ew ’s første og 
G ilk ’s tiende All England m ester 
skab.

Tekst: H. C. Møller. 
Fotos: Preben B. Sø- 

b o rg /L o u is  Ross.

D a n s k  
d o m m e r 
t i l  to p s

Lars Jørgen Andersen skrev i 
fo rrig e  nr. af »Badm inton«, at 
danske dom m ere nyder s to r 
anerkendelse i udlandet. Da 
han skrev dette tæ nkte  han 
næppe over, at han selv 
skulle  blive et eksem pel på, at 
danske dom m ere kom m er 
helt t i l tops. LJA kom nem lig  
til at dømm e fina len  i herre 
s ingle  m ellem  landsm and 
M orten Frost og Luan Jin. 
Englæ nderne dem onstre re 
de derm ed stæ rk tro  på, at 
dom m erne op træ der ganske 
upartisk. LJA levede helt op 
til denne tillid .

EVENT

5
To be started on  

WEDNESDAY

Mixed Doubles Championship
Silver Challenge Trophies presented by S. T. Golding, E sq., and by Mrs. H. D. Cowan. 

The winners will also have the right to hold the Sandy Mutch Perpetual Trophy  

Holders: M . Tredgett & Mrs. N . Perry (England)

1st Round 2nd Round 3rd Round 4th Round Semi-Final Final Winner

2
B ye *M . G . T r e d g e tt  & M r s . J .  P .  P e r ry  (1 )  E ng ) 
B y e  M . C h r is t ia n s e n  &  M is s D . K ja e r  (D )

1 T r e d g e t t  &  M rs. P e r ry  

I 1 5 -7 , 15-5 1 T r e d g e t t  &  M rs. P e r ry  

f  1 5- 1 1 , 1 7 -1 43
4

B ye J .  E . A n to n s s o n  &  M is s C . M a g n u s s e n  (S w e) 

B y e L i Y o n g p o  & M is s C h e n  R u iz h e n  (C h )
1 L i Y o n g p o  &  M iss  R u iz h e n  

» 1 5 -7 , 15-3

5

6
B ye *B, E r t a n to  &  M rs.  I m e ld a  K u rn ia w a n  (5 )  ( In d o )  
B ye P .  E . W h e tn a ll  & M r s . K . T r e d g e t t  (E n g)

I E r t a n to  &  M r s. K u rn ia w a n  

I 1 5-8 , 15-8 1 E r t a n to  &  M rs. 

f  K u rn ia w a n  

1 5-8 , 15-11

15-9 , 15-4

7

8
B y e R .  A . R o f e  &  M r s . P .  E . W h e tn a ll  (E n g)  

B y e J .  H e l le d ie  &  M is s L . K is sm e y e r  (D )

1 R o fe  & M rs. W h etn a ll 

f  1 8 -1 6 , 15-7

V

10

• C h e n  Y a o  &  M is s L iu  Y in g  (4)  (C h )

R . J .  O u t t e r s id e A  M is s Ji l l B en son  (E n g )
|  C h e n  Y ao  &  M is s L iu  Y in g  
( 1 7- 1 4 , 15-4 1  H a d ib o w o  &  M is s W id y a s tu ty

G il l i la n d  &

,  M rs.  C h a p m a n  

1 7 - 1 4 ,8 - 1 5  

1 5 -6

11
12

H a d ib o w o  &  M iss  T . W id y a s tu ty  ( In d o )  
P .  J .  B ro g d e n  &  M r s . B . C o o p e r  (E ng )

1 H a d ib o w o  &  M iss  W id y a s tu ty  
1 1 8 -1 6 , 15-7 H a d ib o w o  &

M iss W id y a s tu ty  
1 5 -7 , 15-3

13 D . P .  B. B r id g e  & M is s G . M . C la rk  (E n g )
14 S T. K v e n st le r  &  M iss H ag im an n  (G )

(  K v e n s t le r  &  M iss H a g im a n n  

I  1 5 -8 , 1 0 -1 5 , 17-15
l  K v e n st le r  & M iss H a g im a n n  
/  1 5 -5 , 15-915

16
E u n  K u L ee  &  M is s S a n g h e e  Y oo  (K ) 

D . M a r l in  &  M is s D . Ju li e n  (C )

) M a r t in  &  M is s J u l i e n  
f  1 5 -1 0 , 15-8

G il li la n d  &
M rs. C h a p m a n  

15 -8 , 1 8 -1 617

18

•W . G il li la n d  (S c o t)  &  M rs. K . C h a p m a n  (8 )(E ng ) 

P .  R .  E m p ta g e  &  M rs.  A . S t re tc h  (E ng )
1 G il li la n d  &  M rs. C h a p m a n  

1 1 5 - 6 ,1 5 - 1 1
( G i l l i l a n d  &  M rs. C h a p m a n  
/  1 5 - 1 1 ,1 5 - 2

a

19

20
M . J .  C a t te r m o le  & M is s N . R . B ew ley  (E n g )  
J .  D . E d d y  (E n g )  &  M is s L . B lu m er  (S w i)

{ E d d y  &  M is s B lu m e r  
f  1 5 -1 2 , 15 -1 3 G il li la n d  &

21 «N . S k e b y  &  M is s ! . .  B a h l( D )

22  S . P .  B u t le r  &  M is s F .  E ll io tt  (E ng)
1 S k e b y  &  M iss B ah l 

1 1 8 -1 7 , 15-3
1 5 -9 , 15-6

23

24
L . C h e m n i t z  &  M iss  H . A d s b o l (D )  

G . J .  S c o tt  &  M is s K . S .  B rid ge  (E ng )

I C h e m n i t z  &  M iss A d s b o l 

J 1 8 - 1 5 ,8 - 1 5 ,1 5 - 1 1

/  1 5 - 6 ,1 1 - 1 5 ,1 5 - 1 2

25 T ia n  B ingy i &  M is s G .  W eiz he n  (C h )

26  § J.  M iles  ( N Z )  &  M iss  Ju li e  B e ns on  (E ng )
l  B in g y i &  M is s W eiz h en  
• 1 5-7 , 15-2

27

28

R . P u r s e r  ( N Z )  & M is s W . M a ss am  (E n g )  

§M . E llio tt &  M is s J .  C . L a w r ie  (E ng )

t P u r s e r  &  M is s M a ssa m  

f  1 5 -1 0 , 15-4

j  1 * 5 , 1 5 - 3

B ing yi &  M iss  W eiz h en

29

30
D . T a i lo r  &  M rs.  E . H . S u t to n  (E ng )
G . J .  R o b s o n  &  M is s T . W h it ta k e r  (N Z )

(  T a i lo r  &  M rs. S u t to n  

I 6 -1 5 , 15-5 , 15-8

1 5 - 1 1 ,1 5 - 4

31
32

J o o  B o n g p a r k  &  M is s Y eon  J a  K im  (K ) 

•S . F l a d b c rg  &  M iss  P .  N ie lse n  (6 ) (D )

1 F la d b e rg  &  M iss  N ie ls e n  

(  1 5 -5 , 1 4 -1 7 , 15-1

(  1 5 - 1 1 ,1 5 - 5
B in g y i &

J J
34

D . T r a v e rs  &  M is s C . H e a tly  (S co t) 

N . G .  T ie r  &  M is s H . S .  T r o k e  (E ng)
1 T r a v e rs  &  M is s H e a tly 1 5-7 , 1 5 -1 2

35

36
K . L a rse n  &  M is s C . P i lg a a r d  (D )
P .  S u t to n  (W )  & M is s J .  A . W eb ste r  (E ng )

1 L a r s e n  & M iss  P i lg aar d  
1 1 5 -7 , 5 - 1 5 , 15-11

f  1 8 -1 4 , 15-1

37

38
R . R id d e r  &  M rs.  M . R id de r (N )
J .  G o ld s w o r th y  &  M is s S . S k il lin g s (C )

l R id d e r  &  M rs. R id d e r  

1 1 5 - 1 1 ,1 5 - 6

1 5 -3 , 15-5
D e w  &

39

40
T . B . S to k e s  &  M is s J .  M . P r in g le  (E ng )

• S .  P a m u n g k a s  & M is s R . D a m a y a n ti  (3 )  ( In d o )
i P a m u n g k a s  &  M iss  D a m a y a n t i  

f  1 5 - 1 3 ,6 - 1 5 ,1 8 - 1 6

f 1 5 - 1 2 ,1 5 - 1 1
1 5 - 6 , 1 5 -8

41

42
B y e  F .  D elfs & M r s . A . S k o v g a a rd  (D )  

B y e  p .  J o h n s o n  &  M is s C . B a c k h o u s e  (C )
1 D e l fs  &  M rs. S k o v g a a rd  

I  15 -9 , 1 0 -1 5 , 1 8 -1 6 X im in g  &  M is s L iu  X ia  

15 -2 , 1 5 -1 043

44
B ye C . C . D o b s o n  & M is s G . G o w e r s  (E n g )  
B y e  *Y ao  X im in g &  M is s L iu  X ia  (7 )  (C h )

i  X im in g  & M is s L iu  X ia 

f  15 -8 , 15-4 D ew  &  M rs. G ilk s

45
46

B y e  le uk  S u g ia r to  & M  

B ye T . P e te rs s o n  &  M is
ss M . F r a n s is c a  ( In d o )  

M . B e n g ts s o n  (S w e)
1 S u g ia r to  & M iss  F r a n s is c a  
1 2 - 1 5 ,1 8 - 1 6 ,1 5 - 1 3 D ew  &  M rs. G ilk s

1 5 -1 1 , 15-9

>

47

48
B ye $ S . F rey  &  M r s . M , 

B ye * M . C . D ew  &  M rs.
Z iz m a n n  (G )

G . M . G i lk s  (2 )  (E n g )

l D ew  &  M rs. G i lk s  

f 1 5-6 , 15-9

1 5 -0 , 15-3
John Player Badminton

Mixeddouble-mestre -  Gillian 
Gilks/Martin Dew.
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Hvem tog pladsen 
op for tyskerne?

Claus Thomsen gjorde god figur i All England med sejr over 
stærk indoneser.

G o d e  p ræ s ta tio n e r  a f  
T h o m s e n  o g  C a rls e n

Ni danskere s tillede op i he r 
resing le  ved første runde af 
A ll England. De syv g ik  d i 
rekte ind i tu rne ringen , og de 
to, den unge N ile Skeby, 
Esbjerg, og veteranen M o 
gens Neergaard, T riton , kom 
ind e fte r at have vundet kva li 
fika tionstu rne ringen .

Da første runde var sp ille t, 
var der fire  tilbage, e fte r an 
den runde var to  danskere 
med, og e fter tred je  runde en 
enkelt, som til gengæ ld også 
g ik  helt til tops.

Det var ikke uventet, at 
Morten Frost og F lem m ing 
Delfs var b landt de fire , der 
overlevede første runde. Til 
gengæ ld var de to  andre de 
c iderede overraskelser. Den 
største var, at C laus Thom sen 
fra  Esbjerg i fineste  s til tog 
sig af fina lis ten ved Swedish 
Open og sem ifina lis ten ved 
Danish Open Icuk Sugiarto , 
Indonesien, som takke t være 
C laus Thom sens indsats  kun 
fik  en enkelt kamp ved All 
England, da danskeren vandt 
15- 12, 15- 4 .

Men den indsats skal ikke 
pille  glansen af, hvad Torben 
Carlsen, T riton, ydede. Han 
tog  sig såmænd bare af den 
engelske mester, Stephen 
Baddeley, med en se jr på 
11-15, 15-5, 15-12.

Ingen af de to  overraske l
ser kunne im id le rtid  leve op 
t i l præ sta tionen i anden run 

de, hvor C laus Thomsen 
tabte  i to  sæt til k ineseren T i- 
an B ingyi, og Torben Carlsen 
blev slået lige ledes i to  sæ t af 
den gam le indonesiske be 
kendte Hastomo Arbi.

Delfs var på overkom m eli 
ge opgaver i de to  første 
kampe mod fø rs t Safian, 
Malaysia og dernæ st S tep 
hen Butler, England. I o tte n 
dedels fina len mødte han k i 
neseren Chen T ian lung, der 
af mange var anset fo r  favorit 
til m esterskabet. Så længe 
kræ fterne slog til, sp illede 
Delfs en fin  kam p og vandt 
første sæ t på sin em inente  
tekn ik. Men den hurtige  kine 
ser dom inerede fra  starten af 
andet sæt og vandt 8-15, 
15-2 , 15-2.

I næste runde -  kva rtfina 
len -  måtte Chen im id le rtid  
ud af tu rne ringen , da Prakash 
i en ve ld isponeret kam p med 
lange due lle r slog kineseren 
15-3 , 15-12, men Luan Jin 
satte i sem ifina len en s topper 
fo r P rakash’ videre fæ rd i tu r 
neringen. Kineseren fik  lov at 
udnytte  sin hu rtighed i første 
sæt og førte 6 -0  og 13-4, fø r 
han vandt 15-5. Prakash tog 
fø ringen i andet sæt, og e fter 
10-7 til inderen kom Luan Jin 
på 13-10. Prakash nåede op 
på 12-13, men he lle r ikke 
mere, og Luan Jin  vandt an 
det sæ t 15-12.

For mange ferierende 
ud læ nd inge var i vejen

Doublerne, der engang var en 
dansk paradegren ved All E ng 
land, er nu om s tunder næ rm est 
det rene ynk. Inden kva rtfina le r 
ne var der ikke et eneste dansk 
par tilbage i de tre ræ kker. Det er 
egentlig  ikke r ig tig t en s to r bad 
m in tonna tion  væ rdig.

Der kan som undskyldn ing  
indvendes, at hverken Morten 
Frost e lle r Lene Køppen s tillede 
op i double  i år, og at hverken 
Jens Peter N ie rho ff (med Jesper 
Helledie), M ichael K je ldsen (med 
M ark C hris tiansen) e lle r Steen 
Skovgaard (med Flem m ing 
Delfs) de ltog i tu rne ringen  i år, 
og at det i høj grad svæ kkede 
isæ r herredoublerne.

Egentlig  var det en slem gang 
sam m enbland ing, men blev 
præ senteret for. Kun de fæ rreste 
par syntes at have a m b itione r af 
nogen som helst art, og selv om 
det efterhånden er gentaget til 
hudløshed, fik  man også i år det 
indtryk, at a lt fo r  mange melder 
sig til All England fo r at sp ille  så 
lid t badm inton som  m u lig t og 
holde mest m u lig t fri.

En frem træ dende engelsk 
badm in tonperson lighed , John 
(Pep) Pearson, der også har 
mange venner i Danmark, g ik  
hårdt i rette med det engelske 
badm in ton fo rbund  og bebre jde 
de BA o f E, at man helt havde 
und lad t at tage vesttyskere med i 
lodtræ kn ingen, men henviste de 
tyske sp ille re  til kva lifika tio n s 
tu rneringen.

Foreholdt, at tyskerne ikke 
skønnes stæ rke nok i ø jeb likke t 
til at gå d irekte  ind i tu rne ringen , 
svarede Pep, at Vesttyskland 
havde væ ret med ti l at holde et 
hø jt niveau fo r  A ll England i 
mange år. At man måske ikke har 
e litesp ille re  netop nu, berettiger 
ikke ti l helt at se bo rt fra dem.

Han v ille  også påtage sig at 
næ vne mange englæ ndere og, 
som han sagde, fe rie rende ud 
læ ndinge, der ikke er bedre end 
tyskerne, men som få r d irekte  
adgang, b lo t fo rd i de ko m m erfra  
en af de tra d itio n e lt stæ rke bad 
m in tonnationer.

Enhver har lov at gøre sig  egne 
tanker om, hvem Pep Pearson 
tæ nkte  på, da han næ vnede »fe 
rierende udlæ ndinge«.

I herredouble  fik  kun et af seks 
danske par to  kampe. Det var t i l 
med et par, der debute rede ved

All England. Esbjerg-parret 
C laus Thomsen og Nils Skeby 
vandt første kam p over eng læ n 
derne B u tle r/P arke r og sp illede 
en g lim rende kam p i næste run 
de mod kineserne Luan J in /L in  
Jiang li, som måtte slås fo r at v in 
de andet sæt. K ineserne vandt 
15-8, 17-16.

Alle  tre danske par røg ud i 
første runde af dam edouble, 
men re tfæ rdigvis må siges, at 
lodtræ kningen ikke var gunstig  
fo r Kirsten Larsen/Anne Skov
gaard og D orte K jæ r/N ettie  
Nielsen. Kirsten og Anne mødte 
de senere vindere a f rækken, Liu 
Y ing /W u Dixi, og D orte /N ettie  
havde såmænd i deres første 
kamp fornøje lsen af indoneserne 
Verawaty/D am ayanti, der sp ille 
de fina le  mod kineserne.

Lyngby-parret Lars Chem- 
n itz /H anne Adsbøl nåede læ ngst 
i m ixed double. De kom i o tten 
dedelsfinalen på bekostn ing af 
Esbjerg-parret N ils Skeby/Lone 
Bahl, som havde væ ret gennem 
kva lifika tion. De to  danske par 
stødte sammen i deres anden 
kamp, og i næ ste runde blev 
C hem nitz/H anne Adsbøl slået af 
de tabende fina lis te r, B illy  G illi 
land, Skotland/Karen Chapman, 
England.

Georg Simon -  en af de tyskere, 
der skulle have været direkte 
med i turneringen ? (Foto: Jørgen 

Hjort).

10



Morten Frost blev modtaget på værdig vis i Københavns lufthavn, da han vendte hjem som All England 
mester. Der var hilsner fra bl.a. hans klub, Gentofte Badminton Klub, der senere fulgte op med reception

for mesteren.

To baner blev flyttet

Uem Swie King.

A n e rk e n d e ls e

Liem Swie King tog s it ne 
derlag til Morten Frost i 
sem ifinalen i herresingle ved 
All England som et m andfo lk .

Da han kom hjem til Ind 
onesien e fte r All England, 
blev han spurgt om, hvordan 
det kunne gå til.

-  M eget enkelt, svarede 
King. Frost viste stø rre fo r 
ståelse fo r sp ille t, end han 
tid lig e re  har g jort, og psykisk 
var han den af os, de r stod 
stæ rkest. Jeg anerkender, at 
han var bedre end mig.

De fø rs te All England m ester 
skaber e fte r »æ gteskabet« 
mellem IBF og WBF blev lige 
som Danish Open et af de 
største tillø bsstykker, man 
har op levet inden fo r bad 
m inton.

Så mange sp ille re  havde 
m eldt sig  i de fo rske llige  
ræ kker, at kva lif ika tio n s tu r 
neringen de ltagerm æ ssig t 
var ved at overstige hoved 
tu rneringen.

Selv om man i England er 
ved at kom m e god t med ha l
mæ ssigt, m angler der stadig 
en del i fo rho ld  til Danmark, 
og hvor vi kunne afv ik le  kva- 
lifika tionstu rne rungen  i en 
tilpas s to r hal i Køge, måtte 
englæ nderne t i l W atfo rd  i det 
no rd lige  London fo r at finde 
ud af, hvem der sku lle  ind på 
Q-pladserne.

Men W atford Laisure  Cen 
tre e r ikke beregnet ti l bad 
m in ton . D erfor m åtte man 
læ gge de grønne m åtter, som

vi også kender herh jem m e, 
ud, og det gav et nyt problem .

Der kræ vedes syv baner i 
W em bley Arena og seks i 
W atford, men da man kun 
d isponerede over 11 trans 
portab le  baner, m åtte man i 
huj og hast transporte re  to  
m åtte r fra  W atford  til W em b 
ley, så snart kva lifika tions 
tu rneringen var overstået, fo r 
at få  regnestykket til at gå op.

25 ar.
P a  sp o re t a f  sy gdom m ens gade.

Scleroseforen ingen
M o s e d a lv e j 15 2 5 0 0  Va lby 

T e le fon 0 1 -1 7 0 4  6 6

Protektor He nde s M a jestæt Dronningen

F am ilie n  T ro k e

I engelsk badm in ton  har man 
to  søstre, der er ret så gode. 
De hedder T roke til efternavn. 
Storesøster hedder Cathy og 
lillesøste r Helen.

Det er den lille , der er bedst 
kendt, og ved skæ bnens 
hjæ lp fik  man ved All England 
konstateret, at søster e r sø 
ste r værst.

Helen sku lle  i første o m 
gang i dam esing le  møde en 
sp ille r fra  kva lif ika tio n s tu r 
neringen, og det blev så- 
mæ nd ingen anden end Cat
hy, som blev slået 11 -3 ,11—4.

Men på grund af et afbud 
fra  en skotsk sp ille r, trådte  
Cathy ind som reserve i da- 
m edouble samm en med A li- 
son Fulton. Det par mødte i 
første om gang J ill P ringle  -  
og Helen Troke. Her var det 
im id le rtid  storesøster, der 
trak det læ ngste strå med 
15-4, 15-10.

Så nu står det 1-1 i T ro- 
ke-fam ilien.

Helen Troke. (Foto: Louis 
Ross).

11



JM fo r ju n io re r

Jan Paulsen blev 
tredobbelt vinder

De jydske  m esterskaber i ju - 
n ior-m esterræ kken og i yn g lin - 
ge-m esterræ kken var i år af JBK 
tild e lt B rabrand IF, som stod fo r 
a fv ik lingen af de i a lt 131 kampe.

M esterskaberne fo rlø b  sto rt 
set som  ventet -  dog var der 
overraskelser i ju n io r-h e rre - 
s ingle, hvor den useedede John 
Nyborg, Frederikshavn, nåede 
fina len og i jun io r-dam esing le , 
hvor den useedede Gitte 
Paulsen, T riton, lige ledes nåede 
frem til fina len.

Finalen i jun io r-dam edoub le  
blev som ventet, men det var 
overraskende, at parret Marian 
C hris tiansen, Triton, og C har
lo tte Jacobsen, Horsens, kunne 
træ kke sig ud af kam pen som 
vindere.

Resulta terne blev fø lgende: 
Ju n io r-m es te r ræ k ke n :  
H e rre s in g le : Jan Paulsen, T ri 
ton—John Nyborg, F rederiks 
havn, 15-6, 15-11.
D a m es in g le : Gitte Søgaard 
Jensen, V ib o rg -G itte  Paulsen, 
T riton , 1 1 ^ t, 10-12, 11-6. 
H e rred o u b le : Jan Paulsen, 
T riton , og M ichael Steen, 
Aarhus B adm in tonk lub -H ans J. 
Jensen og Henrik Ifversen, 
Skagen, 15-6, 15-9. 
D am ed o u b le : Marian C h ris tian 
sen, T riton , og C harlo tte  Ja 
cobsen, H orsens-G itte  Paulsen, 
T riton , og G itte Jensen, V iborg, 
15-10, 11-15, 15-13. 
M ixed d o u b le : Gitte og Jan 
Paulsen, T rito n -M a ria n  C h ris ti 
ansen, T riton  og Troels Jensen, 
Sæby, 15-8, 15-5. Jan og Gitte Paulsen, Triton, jyske mixeddouble-mestre.

T R A N S O C E A N
DREJER  DET S IG  OM  - ék  ^

Vi er specialister, så ring allerede nu og få gode råd til 
boldøkonomi i sæsonen 1982-83.

Med sportslig hilsen 
TR A NSO CEA N  BAD M INTO N
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Tre  titler 
til Claus 
Thomsen

ved yng linge 
JM i Brabrand

Y n g lin g e -m es te r ræ kk en :  
H e rre s in g le : Claus Thom sen, 
Esb je rg-K arsten  Schulz, Ran 
ders, 8-15, 15-12, 15-10. 
D a m es in g le : Dorthe Lynge, 
T rito n -M e tte  Qulst, Brabrand,
7-11, 12-11, 11-5.
H e rred o u b le : Claus Thom sen, 
Esbjerg og F lem m ing Dalum, 
B rab rand -H en rik  Ejlersen og 
Keld S. Jensen, V iborg, 15-8, 
15-10.
D am ed o u b le : M ette Quist, B ra 
brand og Jane Pedersen, 
H ø jb je rg -D orthe  Lynge og 
Hanne Nielsen, T riton , 15-7, 
15-3.
M lxedd o u b le : Dorthe Lynge, 
T riton  og C laus Thom sen, 
Esbjerg-^Jane Pedersen, H øj
bjerg, og Keld S. Jensen, V i 
borg, 17-14, 7-15, 15-12. Claus Thomsen og Dorte Lynge mestre i ynglinge-mixeddouble.

B A D M IN T O N
en »P E R F E C T «  maskine,
-  til opstrengn ing af a lle  badm inton, 
tennis og squash-ketchere.

P r is  k r .  2 1 0 0
(excl. moms og porto)

K o m p le t , k la r  t il b ru g  

P ræ c is  o g  h u rtig  

S ka l ik k e  fa s tm o n te re s  

K an  lås e s  I a lle  p o s it io n e r  

D a n s k  in s tru k tio n

NU - over 200 »PERFECT« opstrengere
-  få mere at vide om perfekt opstrengning -  ring 02 - 88 68 33

NB ! S T R E N G E  O G  K E TC H E R E  T IL  S P E C IA LP R IS E R

13



S o m m er le jr  på  en  ny m åd eJu n io re r  til G o s la r

Seks ju n io r-sp ille re  er udtaget til 
en 4 -na tioners -tu rne rlng  i Goslar 
i Vesttyskland i p insen. Det er 
G reve-spillerne Anders Nielsen 
og H enrik  Lunde, H e ls inge-sp il- 
lerne Poul Erik Høyer og Søren 
Bo Hansen, samt Jeanette Jen 
sen, Jæ gerspris, og Lo tte  Olsen, 
Karlslunde.

Turneringen i G oslar er fo r 
sp ille re  under 17 år -  altså fo r 
spillere , der endnu i sæson 
1982-83 vil være yng linge , men 
DBF har alligevel bes lu tte t at 
sende de seks jun io rer.

Der afv ikles en ho ld tu rne ring  
m ellem Danmark, Vesttyskland, 
Holland og Sverige. Såvel H ol
land som Vesttyskland vil i ud 
præ get grad gøre brug af m u lig 
heden fo r  at have 1. års yng linge 
på holdene, mens Sverige, lige 
som DBF satser på 2. års ju n io 
rer.

D BF’s U ngdom sspilleudvalg  
repræ senteres i G oslar med 
Henning B. C lausen og Søren 
Ewald som ledere.

Jeanette Jensen og Lotte Olsen -  
på ny International opgave. (Fo

to: Jørgen Hjort).

Matthew Smith. (Foto: Louis 
Ross).

O ve rra s k e ls e  
i E n g lan ds  

U -15  m es te rs k a b

De engelske m esterskaber fo r 
sp ille re  under 15 år kom fa vo rit 
ten i herresingle , Paul Edevane, 
ud fo r nederlag I fina len. Han 
tabte  i to  sæt til M atthew  Sm ith. I 
dam eslng le  vandt Debbie Hore i 
fina len  over C laire Palmer. Det 
var Paul Edevane, der i 3 -na ti- 
oners-tu rneringen i Malmø t i l 
fø jede et par af de stæ rkeste 
danske under-16 sp ille re  neder
lag og nåede sem ifina len.

H ø jb je rg  a fly s te  
e lite tu rn e r in g

Højb jerg B adm in tonk lub  m ed 
deler, at k lubbens åbne e lite tu r 
nering blev aflyst på g rund af fo r 
lille  tilm e ld ing .

Dette skete med s to r beklage l
se, da det er klubbens opfa tte lse, 
at det er af s to r betydn ing, at der 
a fho ldes åbne e litem esterska 
ber, også uden fo r Københavns 
om rådet. A n ta lle t af tilm e ld inge r 
var dog i vor s itua tion  så lavt, at vi 
ikke fandt, der var et rim e lig t 
g rund lag  fo r at afv ik le  tu rn e rin 
gen.

Vi håber, at det ti l næste år vil 
være m u lig t fo r  os at samle så 
mange deltagere, at vi igen kan 
a fho lde  en åben e lite tu rne ring  i 
Højbjerg, s iger Peter Locht, der 
er fo rm and fo r sp illeudvalget.

Faktisk er det næ rliggende, men 
os bekendt e rd e t ikke prøvet før.

Man tager en badm intonhal, 
der e lle rs ligge r ubenyttet hen i 
som m erm ånederne og kom b i
nerer den med som m erhusud 
le jn ing i et a ttra k tiv t ferieom råde.

Det er baggrunden fo r Nykøbing 
S jæ lland B adm in tonk lubs som 
m ertilbud  i perioden til 31. 
august. Den lille  hyggelige 2 ba 
ners hal lejes fo r 4 tim e r dag lig  i 
ugens 7 dage og det vil altså sige 
rådighed over 56 ha ltim er under 
ugeopholdet. I hallen er der m ø 
delokale, kantine, saunaer og 
om klæ dn ingsrum . T il overnat
n ing og de øvrige tim e r i fe rieop 
ho ldet fo rm id le r k lubben så 
gennem  Odsherreds T u ris tfo r 
en ing 2 ve lbe liggende som m er
huse med hver 8 sovepladser. 
Her kan man så selv sørge fo r 
maden, man kan dyrke m otion i 
de rekreative om råder næ r hu 
sene og se lvfø lge lig  bade i noget 
næ r landets bedste badevand.

K lubben vil derudover være 
beh jæ lpe lig  med at skaffe træ 

n ingspartnere, med at arrangere 
tu re i om rådet og med at fo rtæ lle  
om hvilke aktiv ite ter, der er i 
om rådet i netop den ferieuge, 
hvor Nykøbing S jæ lland besø 
ges.

Kort fo rta lt e r de r rig tig  gode 
m uligheder fo r en aktiv  ferie , en 
fe rie  der gives som be lønning fo r 
en god sæson, e lle r som opstart 
på en ny sæson, e lle rso m  måske 
b lo t bruges til at styrke kam m e 
ratskabet i klubben.

A fhæ ngig  af fe rieugen og hv il 
ke krav man s tille r til som m erhu 
sene så kan sådan et opho ld  gø 
res fo r 25 0 ,- pr. deltager. H ertil 
skal na tu rligv is  læ gges transport 
til Nykøbing samt fo rtæ ring , men 
er det alligevel ikke en b illig  fe 
rie?

S om m ertilbuddet tilbydes a lle  
danske klubber sam t k lubber i 
Norge og Vesttyskland, og i 
klubben i Nykøbing S jæ lland 
venter man spæ ndt på om ideen 
s lå ran , så rig tig  mange kom m er 
på besøg i den gam le hyggelige 
hal sam t i det skønne fe rie land 
Odsherred.

Den hyggelige to-baners hal i Nykøbing Sj.

T ræ n e r  til L ys trup

Lystrup Idrætsforenings Badmintonafdeling søger badm in 
ton træ ner til 1. og 2. hold fo r sæson 1982-83, hvor holdene 
sp ille r i danm arksserien og serie 2. Evt. sp illende træ ner. 
T ræ ningsaftener: Mandag og onsdag.
Henvendelse til fo rm anden, E rling Mikkelsen, Brom bæ rhaven 
78, 8520 Lystrup. T lf. (06) 22 10 78.
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D H - t u r n e r i n g e n  1 9 8 1 - 8 2

Lars Primdahi/Jesper Kunde, 
Højbjerg. (Foto: J. Hjort).

Susanne Ejlersen/Agnete Juul. 
Højbjerg. (Foto: P. Søborg).

Per Mikkelsen, Højbjerg. (Foto: 
Jørgen Hjort).

1. DIVISION GBK LBK HBC KBK GREVE TRIT. SIF HBK P. Score Nr.

G entofte • - 4 -9 9 -4 6 -7 3 -10 9 -4 1-12 2 32-46 5

Lyngby - • - — - - - - - - —

Hvidovre 9 -4 - • 11-2 7 -6 8 -5 11-2 5 -8 5 51-27 3

Københavns BK 4 -9 - 2-11 • 8 -5 2-11 1-12 1-12 1 18-60 7

Greve 7 -6 - 6 -7 5 -8 • 5 -8 8 -5 2-11 2 33-45 4

T riton 10-3 - 5 -8 11-2 8-5 • 11-2 7-6 5 52-26 2

Skovshoved 4 -9 - 2-11 12-1 5 -8 2-11 • 4 -9 1 29—49 6

Højbjerg 12-1 — 8 -5 12-1 11-2 6 -7 9—4 • 5 58-20 1

Poul Børge Pedersen/Preben Lind, Højbjerg. 
(Foto: J. Hjort).

Charlotte Pilgaard/Poul Nielsen, Højbjerg. 
(Foto: J. Hjort).

2. DIVISION HBK VB KØG LB AB HB RES FBK SNIK OBK P. Score Nr.

Herning • 12-1 7-6 10-3 6 -7 10-3 9 -4 4 -9 10-3 2-11 6 70-47 4

Værløse 1-12 • 5 -8 3 -1 0 5 -8 5 -8 7 -6 1-12 6 -7 6 -7 1 39-78 10

Køge 6 -7 8 -5 • 6 -7 6 -7 8 -5 8 -5 5 -8 8 -5 11-2 5 66-51 6

Lille rød 3 -10 10-3 7 -6 • 7 -6 7 -6 10-3 9—4 11-2 4 -9 7 68-49 2

Århus 7 -6 8 -5 7 -6 6 7 - • 9 -4 10-3 1-12 10-3 5 -8 6 63-54 5

H illerød 3-10 8 -5 5-8 6 -7 4 -9 • 4 -9 7 -6 10-3 3-10 3 50-67 7

Resen 4 -9 6 -7 5 -8 3 -10 9 -4 • 3-10 6 -7 5 -8 1 44-73 9

Esbjerg 9—4 12-1 8-5 4 -9 12-1 6 -7 10-3 • 12-1 9 -4 7 82-35 1

Snik 3 -10 7 -6 5 -8 2-11 3 -10 3-10 7 -6 1-12 • 6 -7 2 37-80 8

Odense 11-2 7 -6 2-11 9 -4 8 -5 10-3 8 -5 4-9 7 -6 • 7 66-51 3

Beth Koch Sørensen. (Foto: 
P. Søborg).

Lyngby  ikke  en ig

Af Beth Koch Sørensen, 
Lyngby BK

I Badm inton nr. 2 læste jeg 
med s to r fo rb lø ffe lse  en a rti 
kel af Svend Erik Jacobsen: 
»Turneringsudvalget har pa 
p irerne I orden«.

Min fo rb lø ffe lse  skyldes 
fø rst og frem m est, at redak 
tøren er i stand ti l a t tage s til 
ling til en sag, han kun kender 
fra  den ene side -  nem lig  tu r 
neringsudvalgets. At ko n 
takte de im p licerede parter 
har han overhovedet ikke fo r 
søgt. Det kan man måske ikke 
bebre jde ham, når he lle r ikke 
D B F 's fo rm and  h a rfu n d e td e t 
nødvend ig t at høre os, fø r 
han den 6. feb ruar udta lte  i 
radioen, at »bortset fra  et en 
ke lt tilfæ lde , der ikke havde 
nogen betydn ing, har tu rn e 
ringsudvalget handlet k o r 
rekt«.

Af en redegørelse, vi den 
23. feb ruar sendte til DBF om 
a fv ik lingen af D H -tu rne rin 
gen, frem går det, at tu rn e 
ringsudvalget har tilla d t 
overskride lse a f tu rn e rin gs 
reglem ente t m indst 7 gange, 
heraf de to  mod LBK. Disse 
overskride lser har vi m åtte t 
acceptere, da vi mener, at det 
e r v ig tig t, at vore unge s p il 
lere kom m er til udenlandske 
tu rne ringer; men det var vel 
na tu rlig t at forvente , at der så 
også kunne gøres undtage l
ser, når vi havde brug fo r det. 
-  Og når redaktøren skrive, at 
vore p rob lem er er »påstå 
ede« og »selvskabte«, så v i 
ser de t b lo t hans uvidenhed 
om sagen.

Det kan ikke være rim elig t, 
at en tu rne ring  om et dansk 
m esterskab skal afv ikles på 
en så tilfæ ld ig  måde, som det 
har væ ret tilfæ lde t i år. D erfor 
har vi også de ltaget i et møde 
m ellem tu rneringsudva lge t 
og 1. d iv is ionsk lubberne  an 
gående næste sæson, men vi 
har stadig in te t hørt fra DBF

om den afs lu ttede sæson!
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KBK lår ny
sæson i 

1. division
Københavns B adm inton K lub 
sikrede sig endnu en sæson som
1. d iv is ionsklub , da KBK'erne 
besejrede L ille rød - 2 .  d iv is ions- 
nr. to  i kva lifika tions-kam pen. 
Resultatet blev 8 -5  til KBK, der 
oven i købet var ram t af et par 
afbud på herre-p ladserne. Es
b je rg  rykkede op som  vinder af 2. 
d iv is ion og de o tte  i 1. d iv is ion  i 
1982-83 er dere fte r: H jørring, 
T riton, Hvidovre, Greve S trand, 
Gentofte, Skovshoved, KBK og 
Esbjerg.

2. d iv is io n

Lyngby fik  ikke lov at sp ille  1. d i- 
vison fæ rd ig . T u rneringsudva l
get udelukkede Lyngby fra  fo r t 
sat deltagelse e fte r udeblivelsen 
i kampen i Skovshoved. Lyngby 
derm ed ned i 2. d iv is ion , hvor 
hele tre  nye ho ld  rykkede op.

Helsinge og T riton  kom op 
som vindere  af 3. d iv is ionerne, 
og Søllerød-N æ rum  IK måtte 
overlade sin p lads til Hvidovre. 
HBC’erne udnyttede chancen i 
kva lifika tions-sp ille t. Det blev 
fø rs t til se jr på 8 -5  over toeren i 3. 
d iv is ion  pu lje  2, og Sølle 
rød-Næ rum  blev besejret med
10-3.

Holdene i 2. d iv is ion  i 1982-83: 
L illerød, Lyngby, Odense, Her
n ing, Århus, Køge, H illerød, 
Hvidovre-2, Helsinge og T ri- 
ton-2.

Resen fik  b lo t én sæson i 2. 
d iv is ion. Jyderne rykkede i fjo r 
op fra  3. d iv is ion men form åede 
ikke at bide sig  fast. Værløse ryk 
kede ud af 1. d iv is ion  fo r et år 
siden og fo rtsa tte  ned-turen.

Rikke V. Sørensen -m ed  til at sikre KBK en ny sæson i 1. division, men 
nu vil hun forlade klubben og spille for Greve Strand. (Foto: Preben

Søborg).

3. DIVISION 
PULJE 1 LB KIF KBK HBC TRI KBT RBC VBK LBK BIF P. Score Nr.

Lillerød B • 7 -6 4 -9 2-11 3 -1 0 8 -5 11-2 8 -5 3-10 7 -6 5 53-64 7

Karls lunde IF 6 -7 • 9 -4 3-10 0 -13 7 -6 5 -8 9—4 9 -4 8 -5 5 56-61 6

KBK 9—4 4 -9 • 6 -7 5 -8 3-10 4 -9 4 -9 6 -7 4 -9 1 45-72 9

Hvidovre BC 11-2 10-3 7 -6 • 3 -10 8 -5 13-0 10-3 10-3 4 -9 7 76-41 2

Triton 10-3 13-0 8 -5 10-3 • 12-1 7 -6 12-1 9—4 4 -9 8 85-32 1

KBT 5 -8 6 -7 10-3 5 -8 1-12 • 10-3 11-2 7 -6 7 -6 5 62-55 4

Roskilde BC 2-11 8 -5 9—4 0-13 6 -7 3-10 • 8 -5 5 -8 2-11 3 43-74 8

V iborg BK 5 -8 4 -9 9—4 3-10 1-12 2-11 5 -8 • 6 -7 6 -7 1 41-76 10

Lyngby BK 10-3 4 -9 7 -6 3-10 4 -9 6 -7 8 -5 7 -6 • 9 -4 5 58-59 5

Brabrand IF 6 -7 5 -8 9 -4 9 -4 9—4 6 -7 11-2 7 -6 4 -9 • 5 66-51 3

3. DIVISION 
PULJE 2. NR.B. HBK KMB SIF OJB GBC CBK HSI ABC VIBY P. Score Nr.

Nr. B roby • 8 -5 7 -6 4 -9 7 -6 8 -5 6 -7 1-12 13-0 5 -8 5 59-58 5

Højb jerg BK 5-8 • 6 -7 11-2 11-2 10-3 10-3 8 -5 9 -4 9—4 7 78-39 2

Kastrup M 6 -7 -7 6 • 9 -4 9 -4 7 -6 9 -4 3 -10 8-5 5 -8 6 63-54 4

Skovshoved 9 -4 2-11 4 -9 • 5 -8 9 -4 8 -5 2-11 8 -5 3-10 4 50-67 7

Over Jerstal 6 -7 2-11 4 -9 8 -5 • 6 -7 6 -7 2-11 10-3 6 -7 2 50-67 9

G lostrup  BC 5 -8 3 -10 6 -7 4 -9 7 -6 • 11-2 7 -6 7 -6 6 -7 4 56-61 6

C harlo tten lund 7 -6 3-10 4 -9 5 -8 7 -6 2-11 • 5 -8 9 -4 1-12 3 43-74 8

Helsinge SI 12-1 5 -8 10-3 11-2 11-2 6 -7 8 -5 • 13-0 10-3 7 87-30 1

ABC Am ager 0-13 4 -9 5 -8 5 -8 3-10 6 -7 4 -9 0 -13 • 3 -10 0 30-87 10

Viby 8 -5 4 -9 8 -5 10-3 7 -6 7 -6 12-1 3 -10 10-3 • 7 69-48 3

3. d iv is io n e rn e

I pulje  1 e rd e r hele fem nye hold i 
næste sæson. De to  bedst p la 
cerede, T riton og Hvidovre, s ik 
rede sig  oprykning, m ens KBK-2 
og V iborg rykkede d irekte  ud -  
og Roskilde form åede ikke at 
k lare sig  i kva lifika tions-kam pe 
ne. G entofte  og Ø lstykke rykker 
op i denne pulje  som vindere af 
D S-pulje  1 og D S-pulje  2, mens 
det lykkedes Herlev at kom m e op 
på bekostn ing af R oskilde. Her
lev vandt med 7-6 over Roskilde 
e fte r fo rinden at have slået 
to ’eren fra pulje  1, Ba lle rup  med
9—4.

I pulje  2 blev der kun sk ifte t tre 
hold ud. Helsinge rykker op som 
v inder e fte r en hård op løbskam p 
med Højbjerg og Viby.

Over Jerstal rykker ud e fte r en 
sæson, mens der denne gang ik 
ke lykkedes fo r ABC at holde 
stand. C harlo tten lund form åede 
derim od at besejre den bedste 
to ’er fra  DS-pulje  3 -4 , Holte. 
C harlo tten lund vandt med 8-5. 
Holte havde forinden slået kan 
d idaten fra  pulje  4. Det blev den 
ne puljes nr. tre, Jæ gerspris, der 
tabte  med 6 -7  til Holte. Jæ gers 
pris fik  chancen som tre ’er, da 
V iby-2 som vinder af puljen ikke 
kunne rykke op, fo rd i klubbens 
fø rste -ho ld  i forvejen har 3. d iv i 
s ions-sta tus. Nykøbing F. rykker 
derm ed d irekte  op som to ’er i 
pu lje  4.
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H a r ik k e  m a g te t a t  
h o ld e  k u rs e n

På lederp ladsen i BADMINTON 
nr. 2 -  1982 fas ts lå r Svend Erik 
Jacobsen, at »Turneringsudva l
get har pap ire rne  i orden«.

Ganske vis t s tå r der i BADMIN 
TON, at m eninger, der ko m m e rtil 
udtryk i b ladet, behøver ikke 
nødvendigvis at give udtryk fo r 
fo rbunde ts  m ening«, men at S. E. 
Jacobsen sku lle  titu le re  sig selv 
med vor, og have indb lik  i hvad 
TU får ind tryk  af, må bekræ fte 
KBK’s fo rm o d n ing  om, at dette 
indlæ g er ud tryk  fo r DBF’s o ff i 
c ie lle  ho ldn ing .

S agsfrem stillingen i a rtik len  
vedrørende KBK-S IF-kam pen er 
ikke i overensstem m else med 
sandheden, men derim od SIF’s 
»rene« fo rk la rin g . Det er ko rrekt 
at KBK ikke op fy ld te  30 dages 
reglen fo r  fly tn in g  af kampen, 
men det skal også poin teres, at 
DBF fø rst den 19.12.81 fandt det 
rim e lig t at m eddele KBK, pr. 
brev, at vi ikke kunne anvende 
Rikke V. Sørensen.

Henrik From, Kolding, med til at 
sikre sin klub 4. plads i DS-pulje 

2. (Foto: Jørgen Hjort).

Af Finn M ølle r Nielsen, KBK

KBK prøvede inden ju l at ko n 
takte  SIF’s nye SU -form and, fo r 
at afta le ny sp illedato, han kunne 
ikke træ ffes (vi kunne kun  få 
kon takt med en hr. Ole Mertz, der 
indvilgede i at finde  en anden 
dag, men som forkla rede, at det 
naturligv is  var over S U -form an- 
den). Denne sam tale kan hr. 
Mertz ikke e rrind re  sig, og som 
han selv sagde, det har jeg jo  ikke 
noget at gøre med.

Som et kuriosum  kan nævnes, 
at det brev SIF sendte til DBF, om 
fastho lde lse af kam pdatoen, var 
underskrevet af hr. Ole M ertz 
alene, (som jo  ikke havde noget 
med det at gøre).

At TU på den baggrund d ik te re  
KBK-SIF kampen sp ille t, og med 
samme begrundelse d ik te rer 
Lyngby-G reve kampen udsat, er 
tyde lige tegn på, at TU ikke har 
papire rne i orden.

At ordens- og am atørudvalget i 
DBF endnu ikke har svaret KBK, 
tyder i vore ø jne på, at der nogle

tinge  i hele sagen, som ikke er 
fa lde t på plads.

T ilbage b liver så, at afv ik lingen 
af D H -tu rneringen 1981-82, som 
sku lle  være DBF’s »flagskib«, på 
de næ rm este er ku ldse jle t, må
ske sunket.

TU, som kaptajn, har ikke 
m agtet at holde kursen, e lle r fla 
get oppe, og mange af skrive 
bordsadm ira lerne, må sidde t i l 
bage med en flo v  smag i m un 
den.

P .S . DBF d ikterede KBK til at 
sp ille  kva lifika tionskam p den
4.4.82, L ille rød  kunne (på grund 
af et kredsarrangem ent) ikke 
sp ille  denne dag, så DBF d ik te 
rede igen en anden dag, nem lig
1.4.82, og herefter havde vi os at 
rette, kampen kunne ikke spilles 
senere, da L ille rød manglede en 
sp ille r resten af sæ sonen. (KBK 
m anglede een den 10.1.82, men 
blev d ik te re t til at sp ille  a lligevel).

»Badminton«s
holdning

Ganske som det s tå r i bladet, 
behøver det ikke nødvend ig 
v is at være fo rbunde ts  m e 
n inger, der ko m m e rtil udtryk, 
he lle r ikke i den pågæ ldende 
sag om udelukke lsen af 
Lyngby m.v. Den e r ikke skre 
vet som sådan.

Jeg vil ikke gå ind i debat
ten mellem KBK og SIF, men 
dog påpege, at KBK blev un 
de rre tte t fø r den 19. decem 
ber om at Rikke V. Sørensen 
var udtaget til Ø sten-turen -  
nem lig  4. decem ber.

For så v id t angår Beth Koch 
Sørensens be trag tn inge r på 
side 15 kan det fastslås, at 
undertegnede var tils træ kke 
lig  god t o rien te re t ti l at kunne 
kom m entere sagen. sv, e

D S -  
PULJE 1. RA ND V E JLE G B C G B K HERN A L L TA R U P H ILL B A L L KB T P. S c o re Nr.

Randers • 8 -5 9 -4 3 -10 6 -7 12-1 10-3 9 -4 5 -8 9 -4 6 71—46 4

Vejle 5 -8 • 3 -10 2-11 6 -7 8 -5 11-2 7 -6 6 -7 7 -6 4 55-62 6

G lostrup  2 4 -9 10-3 • 4 -9 1-12 10-3 12-1 10-3 4 -9 9 -4 5 64-53 5

G entofte 2 10-3 11-2 9 -4 • 11-2 12-1 10-3 13-0 12-1 10-3 9 98-19 1

Hern ing 2 7 -6 7 -6 12-1 2-11 • 13-0 9 -4 9 -4 6 -7 8 -5 7 73-44 3

A llinge Sandvig 1-12 5 -8 3-10 1-12 0 -13 • 5 -8 7 -6 3 -10 0-13 1 25-92 10

Tarup Pårup 3-10 2-11 1-12 3 -10 4 -9 8-5 • 6 -7 0-13 2-11 1 29-68 9

H illerød 2 4 -9 6 -7 3-10 0 -1 3 4 -9 6 -7 7 -6 • 1-12 7 -6 2 38-79 8

Ballerup 8 -5 7 -6 9 -4 1-12 7 -6 10-3 13-0 12-1 • 11-2 8 78-39 2

KBT 4 -9 6 -7 4 -9 3-10 5 -8 13-0 11-2 6 -7 2-11 • 2 54-63 7

D S -  
PULJE 2. H E R L HO RS USG UB K Ø BC KO LD SKAG SV EN D B IR K FBK P. S c o re Nr.

Herlev • 7 -6 8 -5 8 -5 4 -9 8 -5 10-3 11-2 7 -6 11-2 8 74-43 2

Horsens 6 -7 • 5 -8 9 -4 3 -10 7 -6 4 -9 9 -4 9 -4 12-1 5 64-53 5

USG 5 -8 8 -5 • 6 -7 3 -10 2-11 2-11 8 -5 6 -7 5 -8 2 48-69 9

Lyngby 3 5 -8 4 -9 7 -6 • 0 -13 4 -9 6 -7 9 -4 7 -6 5 -8 3 47-70 8

Ø lstykke 9 -4 10-3 10-3 13-0 • 11-2 7 -6 13-0 9—4 9 -4 9 92-26 1

Kolding 5 -8 6 -7 11-2 9—4 2-11 • 10-3 8-5 8 -5 6 -7 5 65-52 4

Skagen 3-10 9 -4 11-2 7 -6 6 -7 3 -10 • 13-0 7 -6 6 -7 5 65-52 3

Svendborg 2-11 4 -9 5 -8 4 -9 0 -13 5 -8 0-13 • 5 -8 2-11 0 27-90 10

B irkerød 6-7 4 -9 7 -6 6 -7 4 -9 5 -8 6 -7 8 -5 • 8 -5 3 54-63 7

Esbjerg 2 2-11 1-12 8 -5 8 -5 4 -9 7 -6 11-2 5 -8 • 5 53-64 6
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D S -
PULJE 4. GS C B K  S M A S H  V IB Y  HA DS HE LS N Y K F  Ø B K  JÆ G  H B K  P. S c o re  Nr.

Vil De støtte Sclerose- 

foreningens fond af 1982 

til forskning, bedes bidrag 

sendt pr. check eller til 

gironummer 3 0015 47.

S c leroseforen ingen
M oseda lve j 15 2 5 0 0  V a lb y **  

T ele fon 0 1 -1 7 0 4  6 6  

P ro te k to r: H en d e s M a je s tæ t D ro n n in g e n

Gladsaxe S • 6 -7 6 -7 3 -10 6 -7 4-9 6 -7 11-2 3 -10 9 -4 2 54-63 9

C harlo tten lund 7-6 • 4 -9 3-10 1-12 7-6 2-11 6 -7 7 -6 7 -6 4 44-73 8

Smash 7 -6 9 -4 • 3-10 8 -5 4-9 0 -13 7 -6 6 -7 1-12 4 45-72 7

Viby 2 10-3 10-3 10-3 • 6 -7 6 -7 10-3 12-1 9—4 7 -6 7 80-37 1

Hadsund 7 -6 12-1 5 -8 7 -6 • 8 -5 5 -8 11-2 2-11 4 -9 5 61-56 6

Helsingør 9 -4 6 -7 9 -4 7 -6 5 -8 • 6 -7 8-5 7 -6 6 -7 5 61-56 5

Nykøbing F 7-6 11-2 13-0 3-10 8 -5 7 -6 • 13-0 5 -8 5 -8 6 72-45 2

ØBK 2-11 7 -6 6 -7 1-12 2-11 5 -8 0 -13 • 3 -10 4 -9 1 30-87 10

Jæ gerspris 10-3 6 -7 7 -6 4-9 11-2 6 -7 8 -5 10-3 • 7 -6 6 69-48 3

Højb jerg 4 -9 6 -7 12-1 6 -7 9—4 7 -6 8 -5 9—4 6 -7 • 5 67-50 4

Johannes Andersen og Søren Hansen -  i  Danmarksserien for Over 
Jerstal i næste sæson.

Henrik Christensen, Højbjerg i 
kamp. (Foto: Jørgen Hjort).

DS -
PULJE 3. FBK O B K S LAG H B C H O LTE Ø STF B C -3 7 HJØ R H O LB A B C P. S co re Nr.

Frederikshavn • 8 -5 2-11 7 -6 4 -9 9 -4 4 -9 8 -5 6 -7 2-11 4 50-67 8

Odense 5 -8 • 4 -9 4-9 2-11 12-1 4 -9 8 -5 9 -4 7 -6 4 55-62 7

Slagelse 11-2 9 -4 • 11-2 9 -4 9—4 10-3 12-1 11-2 8 -5 9 90-27 1

Hvidovre 6 -7 9 -4 2-11 • 7 -6 11-2 9—4 8-5 4 -9 7 -6 6 63-54 3

Holte 9 -4 11-2 4 -9 6 -7 • 11-2 11-2 7-6 6 -7 9 -4 6 74-43 2

Østfa lster 4 -9 1-12 4 -9 2-11 2-11 • 0 -13 0-13 4 -9 2-11 0 19-98 10

BC-37 9—4 9—4 3-10 4-9 2-11 13-0 • 9 -4 9—4 3-1 0 5 61-56 4

H jørring 5 -8 5 -8 1-12 5 -8 6 -7 13-0 4 -9 • 9 -4 3-10 2 51-66 9

Holbæ k 7 -6 4 -9 2-11 9 -4 7 -6 9 -4 4 -9 4-9 • 7 -6 5 53-64 5

ABC-Ålb. 11-2 6 -7 5 -8 6 -7 4 -9 11-2 10-3 10-3 6 -7 • 4 69-48 6

Lolland-Falster 
giver afkald 
på DS-plads

Lolland-Falsters badm inton 
kreds ’ k lubber har ikke ønsket at 
besæ tte den plads i D anm ark 
sserien, kredsn e lle rs har krav på 
vinderen af kreds-tu rneringens 
bedste række.

Nykøbing Falsters andetho ld  
vandt denne kreds-tu rne ring  og 
var således be re ttige t t i l at rykke 
o p -m e n  klubben har m eddelt, at 
den ikke ønsker at tage denne 
plads -  af økonom iske og spo rt 
s lige  grunde. »Tilbudet« om o p 
rykning blev givet v id e re til andre 
k lubber i kredsens bedste række 
-  men de sagde lige ledes fra.

DBFs tu rneringsudva lg  har 
beslu tte t at give pladsen ti l Kø- 
benhavns-kredsen, der har givet 
den til nr. to  i kreds-tu rne ringens 
bedste række -  Rødovre. Rø
dovre  sp illede oprykn ings-kam p 
mod S jæ llands-seriens nr. to, 
Greve og tabte 4 -9  -  men fik  altså 
alligevel en p lads i D anm arksse 
rien.

Brønshøj vendte  tilbage  til 
Danmarksserien som Køben 
havns første repræ sentant. For 
uden Greve fik  S jæ lland H erlufs- 
holm  op -  som v inder af S jæ l
landsserien.

Fra Jylland e r Vrå  og Lystrup 
oprykkere, mens Fyns op rykker 
blev Nyborg. A llinge-Sandvig  
rykkede ud af Danm arksserien, 
men beho lder alligevel plads 
som kredsens stæ rkeste  klub.

25 ar.
P a  sp o re t a f  sy gdom m ens gade.
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Stor t r i u m f  for 
Lolland-Falster

Kredsens sp ille re  f ik  del i tre m e s te rska b e r-e t 
t il Horsens og s jæ llandsk doub le -trium f

U dpræ get dom inans af Lo l- 
land-Fa ls ter spillerne, sej jysk 
indsats af Horsens sp ille re  og 
S jæ llandsk dom inans i dam e- 
double .

Det er hovedindtrykket af årets 
puslinge-danm arksm esterska- 
ber, de r blev afv ik le t i F rederiks 
havn Badm intonhal.

Lars Pedersen, M aribo, s tod i 
tre  fin a le r og trak sig ud som  v in 
der i de to  af tilfæ ldene. I alle tre 
tilfæ lde  var det H enrik  Futtrup, 
der var modpart. H orsens-sp il- 
leren måtte træ kke det korteste  
strå  i herresingle-finalen, og i 
herredouble  sejrede Lars Peder
sen sammen med Tune-sp ille ren  
Kim Juel over Fu ttrup /C h r.

B jørnsson. I m ixeddoub le  lykke 
des det fo r H enrik  Futtrup at tage 
revanche samm en med k lub 
kam m eraten Pern ille  Prahl med 
se jr over Lars Pedersen og Anne 
Mette B ille, N ykøbing Falster.

Anne Mette B ille  sikrede sig 
m esterskabet i dam esingle  uden 
at afg ive sæt. D erim od kom hun 
overraskende ud fo r  nederlag i 
dam edouble  samm en med K ri 
s tine  Rasmussen. Nykø- 
b ing -parre t tabte  ti l s jæ llæ nder
ne Laila  H. Nie lsen, H im m ele- 
ve /P ern ille  D. Jensen, Holte, som 
fu lg te  op med at s ikre sig m e 
ste rskabet i e t rent SBKr.-opgør 
mod L ille rød-parre t Lisbet S tu- 
e r-Lauridsen og C harlo tte  M ad 
sen.

Anne Mette Bille, dansk mester i damesingle i puslinge-rækken. (Fo
to: Anders Knudsen).

B ad m in to n træ n e r  s ø g es
G rindsted B adm in tonk lub  søger træ n e r/in s tru k tø r til e t serie I 
og et serie II hold.
Henv. Torben Ø stergaard (05) 32 25 26.

Lars Pedersen, Maribo, og Kim Juel, Tune, mestre i herredouble. 
(Foto: Anders Knudsen).

Kvalitet 
-til spo rtog  
fritic.

HEMAKI TRADING A-S
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Favoritterne til 
tops i mini-DM

Henrik Futtrup i tre finaler -  mester i mixeddouble. (Foto: 
Jørgen Hjort).

H e rre s in g le , kvartfina le r: Lars Pedersen, M aribo-Thom as 
Frandsen, Esbjerg 15-2 , 15-10. C hris tian  B jørnsson, Hor- 
sens-Jon H olst-C hristensen, R ingsted 7-15, 1-15. Anders 
Smedegård, E sb je rg -K im  Juel, Tune 8 -1 5 ,1 0 -1 5 . Brian Peter
sen, M ø rkø v-H enrik  Futtrup, Horsens 7-15, 13-15.
S e m if in a le n  Lars Pedersen-Jon H olst-C hris tensen 15-4, 
6 -1 5 ,1 5 —4. Kim Ju e l-H e n rik  F u ttrup  14-17, 6-15. F in a le : Lars 
Pedersen-H enrik  Fu ttrup  7-15, 15-7 , 15-7.

D a m es in g le , kvartfina le r: T ina N ielsen, T r ito n -L a ila  H. 
N ielsen, H im m elev 11-3 , 9-12, 11-9 . K ris tine  Rasmussen, Ny
købing F .-B irth e  Laursen, Resen 11-8, 11-7 . Lisbet S tuer 
Lauridsen, L ille rø d -A nne  Mette B ille, Nykøbing F. 10 -12 ,8 -11 . 
Pern ille  Prahl, H orsens-H enrie tte  Poulsen, Esbjerg 8-11,
I -  11. S em ifin a le r :  T ina  N ie lsen-K ris tine  Rasmussen 11-8,
I I -  5. Anne Mette B ille -H en rie tte  Poulsen 11-8, 11-3 . T ina 
N ie lsen-Anne Mette B ille  8-11, 3-11.

H e rred o u b le , kvartfina le r: Lars Pedersen, M aribo /K im  Juel, 
T une-Jens B. Andersen/P eter B. Jensen, Skagen 1 7 -15 ,15 -7 . 
Anders S m edegård/Thom as Frandsen, E sb je rg -M ichae l Lar
sen, R anum /B o C hris tiansen, H ern ing 8-16, 17-15, 15-12. 
Henning B ortfe ld t, G en to fte /La rs  Peter Herm ansen, O den 
se-R ichard  T rans/S tig  Sørensen, Esbjerg 17-14, 15-7. F lem 
m ing Thom sen /M orten  N ielsen, Nr. B roby -H en rik  Fut- 
tru p /C h r. B jørnsson, Horsens 9-15 , 14-17. S em if in a le r :  Pe- 
de rsen /Juu l-S m edegård /F randsen  15-12, 12-15, 17-14.
B o rtfe ld t/H e rm a n se n -F u ttru p /B jø rn sso n  3-15, 4-15. F in a le : 
P ede rsen /Juu l-F u ttrup /B jø rnsson  15-6 ,15-6 .

D am ed ou b le , kvartfina le r: Anne Mette B ille /K ris tin e  Rasmus
sen, Nykøbing F .-Lene Kroer, V e flinge /T ina  S. C hristensen, 
Kertem inde 15-11, 15-8. Laila  H. N ielsen, H im m elev/Pern ille  
D. Jensen, H o lte -T rin e  Sørensen, V rå /T ina  N ielsen, T riton  
15-9, 14-17, 15-4. Linda B ruun, G ran to ften /A ne tte
Borsgstrøm , R ingsted-T ina  Søgaard, U lle rs lev/D orthe  Stie, 
Nyborg 15-7 , 7-15, 15-8 . Helle C orne liussen/A nn B rit T ruds- 
lev, H e rn ing -L isbe t S tuer Lauridsen /C ha rlo tte  Madsen, L ille 
rød 15-7, 7-15, 9-15. S e m if in a le r :  B ille /R asm us-
sen-N ie lsen/Jensen 9-15, 7 -15 . S ø g å rd /S tie -S tu e r Laurid - 
sen/M adsen 8-15, 5-15. F in a le : N ie lsen /Jensen-S tuer
Lauridsen/M adsen 15-11, 15-9.

M ixed d o u b le , kvartfina le r: Lars Pedersen, M aribo /A nne  Mette 
B ille, Nykøbing F.^Jon Holst C hris tensen, R ingsted /L inda  
Bruun, G ranto ften 15-3 , 15-10. Stig Wæwer, V ord lng- 
bo rg /Lou ise  Hansen, B a lle rup -C hris tian  Bjørnsson, Hor- 
sens/T ina  N ielsen, T riton  15-8, 18-14. Lars P. Hermansen, 
O dense/Lene Kroer, V e flin g e -H e n rik  F u ttrup /P e rn ille  Prahl, 
Horsens 15-8, 8-15, 11-15. Bo C hris tiansen /H e lle  C orne lius- 
sen, H ern ing-K im  Juel, Tune /La ila  N ielsen, H imm elev 10-15,
1 4 - 17. S e m ifin a le r :  Pedersen/B ille -W aew er/H ansen 15-3,
1 5 - 10. F u ttru p /P ra h l-Ju e l/N ie lse n  15-9 , 15-6. F in a le : Peder- 
se n /B ille -F u ttru p /P ra h l 15-8, 8 -15 ,8 -15 .

Ole Porst og C hris tina  Bostofte 
m in ipuslinge-m estre

De sto re  favo ritte r i m in ip u s lin 
genes Danm arksm esterskaber, 
der blev a fv ik le t med M ønshallen 
i Stege som en god ramme, stod 
fo r presset og s ikrede sig  deres 
første title r.

Ole Porst, Karlslunde, og C h ri 
s tina Bosto fte , Skovshoved viste 
sig fo rho ldsv is  m eget stæ rkere 
end de øvrige og vandt uden at 
afgive sæt undervejs.

C hris tina  har endda et år end 
nu i m in ipus linge-ræ kken . Det 
har også fina lis ten  i herresingle, 
Thom as S tuer Lauridsen, L ille 
rød, de r tilm ed sp illede  sig frem 
til fina len i m ixeddoub le , hvor 
han im id le rtid  også m åtte nøjes 
med sølvet samm en med Anette 
Holm berg. De blev besejret af et 
god t sp illende fynsk par, Jens

Henriksen, Kertem inde/M arlene 
Thomsen, Nr. B roby.

Marlene Thom sen fik  dermed 
lid t opre jsning fo r skuffelsen i 
såvel single som fina lenederla 
get i damedouble. I s ing le  gik det 
g a lt i kvartfinalen, mens hun i 
doub le  sammen med Marianne 
Friis  måtte tage til takke  med søl
vet. Dorthe Ledet og T ina  Anton- 
sen viste sig her som  bedste p a r -  
og Skagen kom også til tops i 
herredouble, hvor M ichael Cro- 
ne og Per L. C hristensen »snød« 
de seedede par.

Det gav en pæn spredning på 
mesterskaberne -  et t i l Køben 
havn, S jælland og Fyn -  og to  til 
jyderne.

(Fortsættes på side 22).

Ole Porst-minipuslinge-mester i herresingle. (Foto: Søren Steffen).
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Christina Bostofte. Jens Henriksen/Marlene Thomsen. Thomas Stuer Lauridsen.

Michael Crone/Per B. Christen
sen.

Tina Antonsen og Dorte Ledet, Skagen, kom til tops i damedouble. (Fotos fra minipustinge-DM: Søren

Steffen).

—  M IN IP U S L IN G E -D M  I S T E G E -------------------

H e rre s in g le , kvartfina le r: Ole Porst, K arls lunde-M Ichae l Ipsen, 
H um lebæ k 11-4, 11-2. Thomas Madsen, V a lby-Thom as Poulsen, 
Frederikshavn 11—4, 11-1. F rederik L lndqu is t, G ørlev-Thom as 
S tuer Lauridsen, L ille rød  2-11, 11-7 , 3-11. Kenneth Havndrup, 
R lngsted-Johnny Sørensen, K astrup-M agleby 5-11, 3-11.
S em if in a le r :  Ole P ors t-Thom as Madsen 1 1 -2 ,1 1 -4 . Thom as S tu 
e r Lau ridsen-Johnny Sørensen 4-11 , 11-7 , 11-3. F in a le : Ole 
P rst-Thom as S tuer Lauridsen 11-7 , 11-8.

D am e s in g le , kvartfina le r: C hris tina  Bosto fte , S kovshoved-G ltte  
Sommer, R ingsted 11-0, 11-0. M arianne Friis, Nr. B roby-H e lle  
S tæ rm ose, B rø rup 9-12, 7-11. Lo tte  Herluf, Å rhus-D orthe  Ledet, 
Skagen 3-11, 2 -11 . Mette B. Madsen, G reve-M arlene Thomsen, 
Nr. B roby 11-6, 6 -1 1 ,1 1 -5 . S em if in a le r :  C hris tina  B osto fte -H e lle  
Stæ rm ose 12 -9 ,1 1 —4. Dorthe L ede t-M e tte  B. Madsen 1 1 -1 ,1 1 -1 . 
F in a le : C hris tina  B o s to fte -D o rth e  Ledet 11-5, 11-7. 
H e rred o u b le , kvartfina le r: F rederik Lundquis t, G ørlev/Thom as 
Olsen, H ille rød-Thom as Hansen, N yborg/Jens Henriksen, Kerte 
m inde 15-9, 15-7. Thom as S tuer Lauridsen, L ille rø d /M ichae l Ip 
sen, H um lebæ k-M ichae l C rone /P er B. C hristensen, Skagen
16-17, 15-10, 7 -15 . Søren Gllså, H ø jb je rg /C hris tian  Jacobsen, 
H orsens-Kenneth  H avndrup /E rlk  S tentoft, R ingsted 15 -18 ,15 -7 ,
6-15. Søren T herk ildsen /K enne th  Rasmussen, Nr. A ls lev-O le  
Porst, K arls lunde/Jens Eriksen, B a lle rup  7-15, 4—15. S em ifin a le r :

L indqu is t/O lsen -C rone /C h ris tensen  10-15, 15-2, 9 -15 . Havn- 
d ru p /S te n to ft-P o rs t/E rikse n  17-16, 11-15, 14-17. F in a le : Cro- 
ne /C h ris tensen -P o rs t/E riksen  18-17, 7-15, 15-8.
D a m ed o u b le , kvartfina le r: M arlene Thom sen/M arianne Friis, Nr. 
B roby-H e lle  S tæ rm ose, B rø rup /A nne  Sørensen, Esbjerg 15-5,
1 5 - 5. Mette B. M adsen/S iv Hem m ingsen, G reve-H elene K irke 
gård, L ille rø d /C h ris tin a  Bosto fte , Skovshoved 15-8, 15-8 . Line 
K lingberg, Farum /Annette  H olm berg, L ille rø d -L ise lo tte  Steen 
Jensen, G ille le je /G itte  Sommer, R ingsted 10 -15 ,15 -7 , 1-15. An 
ette Andersen, H o rs lunde /C harlo tte  N ielsen, N akskov-D orthe  Le- 
de t/T Ina  Antonsen, Skagen 1-15, 8-15. S em ifin a le r :  Thom - 
sen /F riis -M adsen /H em m ingsen  15-11, 15-5. Jensen/S om -
m er-Lede t/A n tonsen  15-13, 8 -15 , 8-15. F ina le : Thom sen /F ri- 
is -Lede t/A n tonsen  8-15, 11-15.
M ixed d o u b le , kvartfina le r: Ole Porst, K arls lunde /C hris tina  Bo 
sto fte , Skovshoved-Thom as M adsen, Valby/L i Schiøtz, Gentofte
1 6 -  17, 15-7, 15-4 . Jens Henriksen, K ertem inde/M arlene Thom 
sen, Nr. B roby-M ichae l Ipsen, Hum lebæ k/M ette  B. M adsen, Greve 
15 -3 ,1 5 -1 1 . Thom as M adsen /Lo tte  Spanggård, N yborg -F rederik  
L indqu is t, G ø rlev/S iv Hem m ingsen, Greve 11-15, 1-15. Thomas 
Bahne, R ødovre /C harlo tte  Juul, G ento fte -Thom as S tue r Laurid- 
sen/Anette  Holm berg, L ille rød 7-15 , 7-15. S em ifin a le r :  P orst/B o- 
s to fte -H en riksen /T hom sen  6-15 , 17-14, 11-15. F in a le : Henrlk- 
sen /T hom sen-S tue r Lauridsen /H o lm berg  15-10, 18-14.
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B e v a r (o s ) 
y n g lin g e

Af Jakob Dahl, yng lingesp ille r, 
Roskilde BC

I »Badm inton« nr. 2, marts, læste 
jeg en artike l af Ole Jacobsen, 
Esbjerg, som heri deklam erede 
ynglingeræ kkens fa llit udfra en 
kvantita tiv  betragtn ing af tu rn e 
r inger fo r yng lingesp ille re . I s te 
det sku lle  ungseniorræ kken, fo r 
16-22 årige, udvides.

Her må jeg protestere k ra ftig t 
og fin d e r det for øvrig t paradok 
salt, at netop Ole Jacobsen, som i 
selvsamme artikel s lå r et slag fo r 
at afdram atisere bad m in to n 
sp ille t (ved at fo rbyde m ik- 
ro-DM), udviser så s to r m angel 
på kendskab til yn g lin g e tu rn e 
ringerne.

Det er rig tig t, at den ønskelige 
interesse arrangørm æ ssigt i 
k lubberne  ikke er til stede, men 
ligeså s ikkert er det, at tu rn e rin 
gerne indeholder masser af væ r
d ifu lde  momenter.

For det første er yn g lin g e tu r 
neringerne næsten de eneste t i l 
træ ngte  pusterum i sæ sonen, 
hvor man møder jæ vnald rende 
kam m erater på banen som 
udenfor. A tmosfæ ren ved en 
yng linge tu rnering  e r ganske an 
derledes afs lappet end ved en 
sen io rtu rnering . F o rd e t andet er 
kvaliteten i mesterræ kken helt 
s ikkert ligeså god, tekn isk  set 
måske meget bedre.

Hvis man afskaffede yng lin g e 
begrebet og udelukkende in d 
fø rte ungseniorræ kken, som jeg 
m ener v ille  blive et e liteo rien te 
ret surrogat, ville fra fa lde t af 
badm in tonsp illende i 17-18 års 
alderen vokse eksplosivt. Det er 
som bekendt i denne a lder fra 
fa ldet er størst og ikke uden 
grund. Fra en beskyttet pus lin - 
ge /jun io r-ve rden  er overgangen 
til sen iorsp ille rudva lgenes krav 
unødvendig vanskelig . En ung 
dom sspille r, som b liver skubbet 
ned på 3. seniorhold , fø le r m eget 
stæ rk forske llen og taber måske 
helt lysten, også p.g.a. helt na 
tu rlig e  nederlag på banen. D er
fo r er opm uttring  og støtte nød 
vendig. Derfor, bevar yng lin g e 
rækken.

U ngsenio rtu rne ringer er i sig 
selv også meget væ rd ifu lde  og 
bør udvides, så de om fa tte r ik- 
ke-D BF-rangerede spillere , men 
helt erstatte yng lingeræ kken kan 
de ikke. Træ ningsm æ ssigt er 
ungsenio rbegrebet yderst an 
vendeligt, og fæ llestræ ning fo r 
de 16-22 årige bør oprettes i alle

Jakob Dahl.

større klubber, evt. som sam ar
bejde im ellem  klubberne. Dette 
tro r  jeg vil »redde« mange s p il 
lere og stim u lere  gejsten fo r at 
fo rtsæ tte  trods  m odgang. Også 
fo r  k lubberne  v ille  dette  være 
prisvæ rd ig t, da disse jo  i de fleste 
tilfæ lde  har postet massevis af 
dyrebare k roner i sp ille rne  som 
p u s linge /jun io r. Generelt må det 
siges, at yng lingene  e r en glemt, 
e lle r i hvert fa ld  m indre udbygget 
afdeling af b a dm in ton -uddan 
nelsen, og dette  løses bestem t 
ikke ved den Ole Jacobsenske 
metode.
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